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Prenumerata przyjmuje idę r» 
B cznie, półrocznie i kwartalnie.

i nużących przyjemności życia, które niestety wtedy 
tylko są przyjemnościami, kiedy dozwolą z nich ko
rzystać: młodość, nie stępione wrażenia i nie nadwe
rężone zdrowie.

Taki to obraz pp. Dumanoir i Lafargue przedsta
wili widzom w komedji po pierwszy raz wczoraj ode
granej przez p. Texla wAIhambrze.

Sztukę tę o zakresie czysto komedjowym, autoro- 
wie nagięli do ram farsy bardzo wesołej, przeprowa
dziwszy dowcipnie parę stadeł małżeńskich przez 
różne sytuacje tego rodzaju. Rzecz niewyczerpana 
do gruntu, ale bardzo ożywiona i słucha się dobrze, 
poparta wesołą grą pań Krajewskiej i Sochaczaw- 
skiej, panów Kalicińskiego, Carmantranta i Kohlera.

Operetka Jana Jakesbra„król pasterzy “, przerobiona 
z węgierskiej mody na polski krój i przedstawiona 
w tymże teatrze, odznacza się żywą i przystąpną mu • 
zyką.

= Laboratorjum chemiczne pp. Szperlinga i Zie
lińskiego w Warszawie, zamierza przy pracowni swej 
otworzyć kurs chemiczno praktycznych zajęć, wyłą
cznie dla uczniów aptekarskich poświęcony. Przyrzą
dzanie wszelkich preparatów objętych farmakopeą i 
innych z dziedziny chemji farmaceutycznej, stanowić 
ma główne zadanie kursów, które ze względu na po
żytek z nich wypływający, znajdą niezawodnie sporą 
liczbę żądnych gruntowniejszego obeznania się z che- 
mją kandydatów.

= Sezon ogródkowy posiada tę wielką zaletę, że 
zapoznaje nas zazwyczaj z wielu nowościami drama
tycznemu muzycznemi, na które czekalibyśmy w in
nym razie zbyt długo. Gdy zabraknie rzeczy nowych 
dają nam wznowione, — lecz w istocie, szczególnie 
co do muzyki operetek mniejszych, spotykamy po o- 
gródkowych scenach rzeczy często wcale miłe, a do 
tego dobrze wykonane. W ten sposób poznajomiliśmy 
się z „Bojomirem i Wandą" Karpińskiego, kilkoma 
operetkami Herolda i t. d., a są to wszystko operetki 
ładne, mogęce być z pożytkiem zamieszczone na każ
dym repertoarze.

Do liczby wyliczonych powyżej, Eldorado zapisało 
wczoraj wystav?ioną operetkę Adama, pod tytułem 
„Szatan" (Le farfadet). Operetka ta należąca do 
pierwszych prac Adama, wznowioną jest obecnie 
w teatrze komicznym w Paryżu, a i u nas jak to 
wczorajsze widowisko przekonało, będzie słuchana 
z zadowoleniem powszechnem. Zręcznie pomyślana 
z muzyczką świeżą, a nawet w dwóch kwartetach 
wcale ładną, na scenie w Eldorado odznacza sie jesz
cze dobrem obsadzeniem, bo tak panna Płaczkow- 
ska i pan Sochaczewski i Szymborski wywiązują siei 
ze swych ról wcale przyzwoicie, H

= Dzień 9 czerwca pamiętnym był dla Warszawy. 
Tego dnia bowiem r. 1GG9 ulica Piwna i innych sześć 
przybocznych spaliły się; -r. 1797 ctworzono pierw
szy Lombard; — r. 1806 skasowano kościół S-go Be
nona, na Nowem-Mieście, gdzie przez wiele lat na
stępnie była fabryka nożownicza Gerlacha

Paw Modrzejewska wyjeżdża. na urlop, który 
meże dość aługo potrwać, prawdopodobnie kilka 
miesięcy nawet. Otóż wyjazd takiej artystki z konie
czności wyrządzić musi szkodę w repertoarze zata
mować go nawet w wielu razach, i utrudnić tym spo
sobem dyrekcji i tak już ciężkie w letnich miesią
cach zadanie.

Dla sceny naszej w takim razie jedyną deską zba
wienia staja się dobra wola panny Romany Popiel 
Utalentowana ta artystka posiada możność i konie
czność nawet rozszerzenia repertoaru ról swoich 
które mogłyby się z powodzeniem naginać i do po’ 
ważniejszych k imedjowych kreacyj.

Panna Popiel niejednokrotnie już dowiodła, że i na 
tern polu p.-trafi zbierać zasłużone oklaski. Obecnie 
wyjazd pani Modrzejewskiej składając w jej rece 
los wielu sztuk, które bez jej pomocy inusiałyby ustą
pić z repertuaru, nastręczy jej sposobność do rozwi
nięcia szerzej zasobów świetnego talentu, który mo
żna uważać za ozdobę sceny naszej. Pomiędzy inne- 
mi zapewniano nas że w przygotowującej się dot grama komedji oryginalnej p. t. „Koniec Stua4w'“ 
rolę główną kobiecę po wyjeżdzie pani Modrzejew
skiej, panną Popiel ma objąć. Wiadomość ta Ł 
się sprawdzi, l^^zio Wdso poźądącą dia BCeny.J ‘

miasta, takiej liczby latarń, jaką, uzna za potrzebne, i obec
nie na ulicach nowooświetlonyeb, latarnie ustawiane są nie 
dalej nad 25 sażenów, jedna od drugiej,—na ulicach zaś za
opatrzonych dawniej w oświetlenie gazowe — rok rocznie 
dostawia się nowa liczba latarń w miejscach najwięcej tego 
potrzebujących — a to w miarę posiadanych funduszów. Po 
dzień dzisiejszy pomimo to, że wiele ulic oświetlanych jest 
jeszcze olejem; liczba latarń gazowych doszła do 1766 sztuk, 
a z każdym rokiem około 100 sztuk przybywa.

:~s=t Sim m gr»» mhfimni i
Si?—KUlltll hmmIImu SłsdsŁeJa otwarta od M-tol _ ___ .

— Jutro tedy jako w uroczystość Przenajświętszej 
Trójcy odprawiać się będą Odpustowe Nabożeń
stwa w kościołach: Ś go Krzyża, Panny Maryi na 
Nowem Mieście i Ś-ej Trójcy na Solcu.

W kościele zaś Ś go Ducha wprost ulicy Mosto
wej, jako woktawę uroczystości Zesłania Ducha Ś go, 
zakończonym zostanie tygodniowy Odpust całodzien- 
nem Nabożeństwem, przy wystawieniu Najświętszego 
Sakramentu, z kazaniami i procesjami tak z rana jak 
i po południu.

— Ewangelja Święta na uroczystość jutrzejszą S-tej 
Trójcy, zapisaną jest u Mateusza Ś-go w rozdziale 
28-mym: „O mocy danej Chrystusowi."

— W przyszły wtorek, jako w dzień 13 ty miesiąca 
czerwca przypada doroczna uroczystość S-go Anto
niego Padewskiego, która w kościele S-go Francisz
ka serafickiego przy ulicy Zakroczymskiej obchodzo
ną będzie Odpustem zupełnym przy wystawieniu 
Najświętszego Sakramentu. — Pierwsze Nieszpory 
u roczyste, rozpoczynające Odpust, odbędą się w po
niedziałek.

— Uroczystość Ś-go Antoniego obchodzić będą 
również: kościół S tej Anny na Krakowskiem-Przed
mieściu obok Wystawy Sztuk Pięknych, kościół pod 
imieniem Ś go Antoniego przy ulicy Senatorskiej i 
kościół Najświętszej Maryi Panny Loretańskiej na 
Pradze.

— Minister Spraw Wewnętrznych, jeneraładjutant, 
jenerał jazdy Timaszew, wyjęciu! z St.-Petersburga, 
25 maja (G czerwca), dla obejrzenia niektórych gu- 
bernji zachodnich i południowych.

— W Rotkańe Warszawskiego Ober - Policmajstra do 
Policji Wykonawczej ta Nr lii wydanym, eamiescctono:

Zauważywszy, że niejednokrotnie ogłoszone i niezbę
dne, jako mające na celu zapobieżenie nieszczęśliwym wy
padkom, rozporządzenie Policji, ażeby za nadejściem zmroku, 
u wszystkich bez wyjątku ekwipaży, tak podczas jazdy, jak 
również przy oczekiwania na różnych zjazdach, latarki je
dnocześnie z miejskiemi były zapalane, nie jest wykonywane 
przez wiele osób prywatnych, przy ekwipażach których nie- 
tylko, że nie ma świec w latarkach, lecz częstokroć takowe 
■wyjeżdżają zupełnie bez latarń i przypisując odstąpienie to 
od istniejących przepisów, nie tyle nie uwadze samych wła
ścicieli ekwipaży, ile niedbalstwu stangretów; Warszawski 
Ober-Poliemajster uważa za konieczne jeszcze raz uprzedzić, 
fce wrazie naruszenia nadal wspomnionego rozporządzenia, 
Stangreci dostrzeżonych w tem przez Policję ekwipaży, czy- 
Skolwiek takoweby były własnością, pociągnięci zostaną do 

powiedzialności podług prawa. (G. P.

<— W czasie pożaru, wynikłege onegdaj na Chłodnej uli
cy w»3'ścicie domów i browarów: pod Nr 56 przy ulicy Ogro
dowej ^Herman Jung i pod Nr 43 przy ulicy Chłodnej, Karol 
Machlajd, z powodu braku w blizkośai wody, oddali do uży
tku Straży Ogniowej swoje rezerwoary, dopomógłszy tem do . 
prędszego ugaszenia pożaru: oprócz tego p Machlajd dodał 
w pomoc swoich robotników i ręczną gikawkę pożarną, wie
czorem zaś na własnych wozach i z poniosą tychże robotni
ków polecił porozwozić rzeczy pogorzelców, do miejsc przez , 
nich wskazanych. Warszawski Ober-Poliemajster, Jenerał- i 
Major Orszaku Jego Cesarskiej Mości Włagów, podając do 
wiadomości ten ludzkością nacechowany czyn pp. Junga 
i Maehlajda, poczytuje sobie za obowiązek wynurzyć im za 
to szczerą swoją wdzięczność. f

-— W uzupełnieniu prób z polecenia JW. Prezydenta Mia
sta w gabinecie folometrycznym Magistratu dokonanych — 
w celu oznaczenia siły oświetlającej gazu dostarczanego 
przez Towarzystwo Dessauskie, Pan Napoleon Milieer w ze
szłym miesiącu zrobił doświadczenie z tymże gazem na dro- | 
dze chemicznej i znalazł, że pod względem czystości gaz nie- 
tylko odpowiada w zupełności warunkom kontraktu zawar
tego dla Warszawy, lecz nawet zadosyć czyni przepisom, 
jakie w tym przedmiocie w ostatnich czasach dla Towa
rzystw gazowych Londyńskich przyjęto. Rezultaty zatem 
prób dokonanych tak nad mocą światła gazu, jak i nad je
go czystością przekonywają, że pojawiające się perjodyeznie 
w miejscowej prassie narzekania na słabe światło gazu, nie 
są uzasadnione — a słabe oświetlenie Warszawy, pochodzi 
nie od złej fabrykacji gazu, lecz od niedostatecznej liczby 
latarń gazowych. . , . .

W roku 1856 przy wprowadzeniu oświetlenią gazowego do 
Warszawy i zamianie latarń olejnych gazowemi — mniejszo 
były wymagania publiczności, Miasto posiadało mniejsze fun
dusze i inaczej też na przedmiot oświetlenia zapatrywał się 
Zarząd Miejski. W zawarty w onej epoce kontrakt, wpro
wadzony był warunek, aby liczba latarń gazowych, nie prze
wyższała liczby istniejących olejnych, których wtedy w ca.- 
łem mieście zaledwie 800 liczono. Z tej to przyczyny na U- 
lieach głównych i w środku miasta położonych, od których . 
rozpoczynano oświetlanie, latarnie rozstawiano w zbyt wiel- Tfa mnaMuo,
,kiej odległości jedna od drugiej. W r.oku 1866 do kontraktu • “ OltJBlU Się JUŻ zpawało, ze.przygotował sobie na 
wprowadzone zostały zmiany, mocą których Magistrat za- Starość wygodną izdebkę Szpitalną, widzi s'ę Z1RU- 
strzegł sobie prawo, ustawiania i dostawiania na ulicach szonym dogonienia za małżonką, w wir ruchliwych

Wiadomości miejscowe.
= Donoszą o zapadłem, 9 kwietnia r. b., Najwyż- 

szem zezwoleniu na udzielenie z kredytu zamieszczo
nego w budżecie Ministerstwa Oświecenia Publiczne
go, j'ednorazowo dwóch tysięcy ośmset rubli, j'ako za
pomogi na polepszenie 14 szkół elementarnych 
we wsiach gubernji suwałkskiej'.

= Dziś o godzinie 6 ej po południu przypada do
roczna wizyta w Ochronie I ej imienia ś. p. Janikow
skiego, przy ulicy Freta w zabudowaniach b. klasz
toru po-Dominikańskiego; w poniedziałek zaś o tej 
samej porze na Solcu w Ochronie pod Nr. 8.

ex Ogólna liczba dzieci uczęszczaj ących obecnie do 
wszystkich Ochron pod opieką W. T. D. pozostają- 

' cych, dochodzi do 2,231; dodawszy do tego sieroty 
' w obu zakładach i w przytułku, wypadnie ogólnie 
I cyfra 2,581.
I Najwięcej dzieci jest w Ochronie na ulicy Freta bo 
i 300, następnie 149 przy ulicy Piwnej, wreszcie 148 

przy ulicy Chmielnej.
I = Kurator warszawskiego okręgu naukowego u- 
j dzielił p. Pankiewiczowi, utrzymującemu 4-klasową 
i szkołę prywatną męzką. wm. Warszawie, upoważnię 
i nie do otwarcia w tem mieście, zamiast utrzymywa

nego . przezeń zakładu, 6-klasowej szkoły prywatarj 
męzkiej, z kursem szkół realuych, z oddziałem zasa
dniczym, wydziału Ministerstwa Oświecenia Publicz
nego.

Również udzielił kurator warszawskiego okręgu 
naukowego p. Dureckiemu, utrzymującemu szkołę 
prywatną w m. Kutnie, upoważnienie do otwarcia 
w m. Lodzi, zamiast utrzymywanego przezeń zakła
du, trzy klasowej szkoły prywatnej męzkiej, z kursem 
trzy-klasowych szkół miejskich, w śeislem zastoso
waniu się do Najwyżej zatwierdzonego, 31 maja 
1872 r., postanowienia o szkołach miejskich i za
twierdzonej . przez Ministra Oświecenia Publicznego 
tabeli godzin lekcji w warszawskiej trzy-klasowej 
szkole miejskiej.

■= Na dobrą myśl wpadli pp. Dumanoir i Lafar
gue, pisząc „Inwalidów małżeńskich," sztuka ich wy
padła jak to mówią w samej porze.

We Francji i u nas potrosze wielu bardzo człon
kom kawalerskiego stanu, powaby hymenu wtedy do- 
Eiero czuć się dają, kiedy życie traci już świeżość 
ar w i wrażeń.

W takim wypadku żona jest arcywygodnym sprzę
tem w domp.

Starać się ona powinna, żeby kuchnia nie nadto 
obciążała żołądka, żeby wszystko przyszło w swoję 
porę, mieszkanie dobrze było przewietrzane, łóżko 
posłane wygodnie, rumianek gotów w razie potrzeby 
i smarowanie cd reumatycznych cierpień pod ręką, 
na wypadek gdyby się owe cierpienia pojawiły.

Winna ona pilnować męża, siedzieć w domu przy 
tym znudzonym gagatku, któremu n e chce się już 
korzystać z różnych przyjemności światowych, bo ich 
do syta zażył i odgrywać wiernie a przyzwoicie rolę 
służby miłosierdzia gospodyni i stróżki zdrowia swo
jego męża i pana.

j te wszystkie obowiązki przy tym znudzonym i zu
żytym człowieku ma spełniać kobieta, która jeszcze 
świata nie użyła, do której dopiero życie się uśmie 
cha i która nieraz pragnęła by także poznać, co to 
się dzieje po za tym rajem, jaki jej mąż w ciepłym 
szlafroczku, szlafmycy i pantoflach, mniej więcej ha
ftowanych otwiera.

Rzecz naturalna, że nie wszystkie żony pragną się 
Zgodzi^ pa tę rolę. A w takim razie żona ukazując 
zdała widmo zagrożenia pokoju małżeńskiego jest 
zawsze stroną silniejszą. I nieszczęśliwy inwalida, 
któremu się już zdawało, że przyg-.tował sobie na 
starość wygodną izdebkę szpitalną, widzi s'ę zmu- 

e*ao do 2-glsj po pohiilnlra. SZOST3T.
Dziś. SS. Małgorzaty Kr. i Bogumiła. 
Jutro: S. Trójcy Barnaby Apostoła 
Poniedziałek 8. Onufrego Pustelnika. 
Wtorek: S. Antoaiego Padewskiego:

Wschód słońca e godsinie 3 m. 40. 
Zachód „ „ 8 „ 18.

Długość dnia godzin 16 minut 36 
Przybyło „ „ 9 „ 32.

Środa: S. Bazylegs Biskupa.
Czwartek: Boże Ciało S. Wita i Mod. M.J 
Piątek: SS. Benona B. i Justyny P.
Sobota: SS. Adolfa B. i Marcjana M.Adres Redakeji „Kuriera Warszawa." PLAC TEATRALNY Nr. 5, dom W. L. Zabłockiej.
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== W dniu dzisiejszym o godzinie 1-ezej z połu
dnia odbyło się w sali posiedzeń Magistratu posie
dzenie Komitetu do urządzenia zabawy muzykalnej 
na rzecz biednych.

= Już wielokrotnie pisma nasze odzywały się do 
publiczności uczęszczającej do Ogrodu Saskiego, aże
by nie tylko sama nie czyniła żadnych uszkodzeń 
w roślinności tego miejsca przechadzki i wypoczyn
ku, ale nadto zapobiegała nadużyciom tego rodzaju, 
zwykle przez młodsze pokolenie spełnianym. Dozór 
ogrodu z żalem spostrzega, że odezwy te żadnego 
nie odnoszą skutku, gdyż wiele osób przybywających 
z dziećmi, dozwalają tymże zrywać kwiaty po klom
bach sadzone, obłamywać krzewy kwitnące, wydepty
wać rabaty i trawniki świeżo zasiane — zaś na prze
łożenia czynione im przez pilnujących, odpowiadają 
w sposób ubliżający, a nawet obelżywy. Tak zdro
żne postępowanie, uzuchwalając małych szkodników 
w skłonnościach do złego, niweczy starania i prace 
Dozoru, i ubezpożytecznia koszta wykładane w celu 
utrzymania tego pięknego Ogrodu w należytym po
rządku i ciągłym rozwoju. Dozór przeto pojmujący 
swoje zadanie, a nieposiadający środków dostatecz
nych ku stanowczemu powstrzymaniu tych nadużyć 
prosi za pośrednictwem Szanownej Redakcji, aby pu
bliczność, dla której przyjemności, wygody i zdrowia 
Ogród Saski tyle jest pożyteczny, działając w intere
sie własnym, zechciała wszelkiemi możliwemi środka
mi zapobiegać uszkodzeniom przez niedorostków lub 
osoby złej woli zrządzanym, a tembardziej nie pobła
żać spełniania onych przez dzieci w jej towarzystwie 
do Ogrodu przybywające.

-= Teatrzyk p. Ratajewicza w Antokolu praskim, 
dając przeważnie sztuki swojskie, dobrze się zasługu
je publiczności prazkiej.

Skład truppy, jak na skromny teatrzyk, w ogólno
ści jest dobrym.

W personelu męzkim dominuje p. Cybulski reży
ser; z kobiet wyróżnia się panna Modrzewska, której 
gra w rolach naiwnych nacechowana wybitniejszym 
talentem sympatyczne robi wrażenie.

Dobrze również prezentuje się gra pani Gajewicz; 
w ogólności zaś przedstawienia w Antokolu, zdra
dzają staranność, która na szczere poparcie publicz
ności zasłużyćby powinna.
p == Opieka dla chorych jest rzeczą bardzo ważną, 
a tem ważniejszą się staje gdy udziela ją umiejętna 
ręka kobiety. W Warszawie tymczasem wielu niema- 
jących własnej rodziny a pragnących w razie choro
by leczyć się w domu, opieki owej właśnie są pozba
wieni. Chętnie więc pospieszamy donieść, że jedna 
z naszych instytucji dobroczynnych ma zamiar wysy
łania do chorych osób zaufanych, które by taką np. 
pomoc i opiekę jak znane z zacnego swego posłan
nictwa siostry miłosierdzia choć w pewnej części za
stąpić mogły.

Niektórzy z rodziców nie wyobrażają sobie mo
że na jakie niebezpieczeństwo narażają swe dzieci 
wysyłając je wózkiem o trzech kółkach, z piastunką 
popychającą ów wózek przed sobą. Opowiadał nam 
jeden ze znajomych, iż widział w tych dniach na fol
warku Sto Krzyzkim, jak nieuważna służąca popy
chając wózek nad brzegiem rowu, zwracsła oczy | 
w inną stronę, wózek przechylił się i niemowlę wy
padłe. Na razie nie dostrzeżono uszkodzenia;—któż 
jednak zaręczy, czy biedna dziecina rosnąc w lata, 
nie dozna skutków przełamania. Ol matki nie za
niedbujcie swych dzieci, i nie spuszczajcie z oczu 
najdroższych skarbów.

= W przyszły wtorek przedstawionym będzie pier-1 
wszy raz na scenie Teatru Letniego dramat Falkow
skiego, p.t.„Koniec Stuartów'1, wktórym role przed
stawią panie: Modrzejewska i Niewiarowska,oraz pp: 
Królikowski, Leszczyński, Stolpe, Wolski, Grzywiń- 
ski, Krogulski, Adler i Tatarkiewicz Stanisław. 4

= Obecnie poprawiany jest bruk na Nowym- 
Zjeździe, Koźlej i na Aleksandrji, dalej smołowcowy 
bruk na Mazowieckiej, chodniki asfaltowe na Mazo
wieckiej, Chmielnej i Widok; wreszcie granitowy 
chodnik na ulicy hr. Berga.

«= Repertuar Teatrów Warszawskich na przyszły 
tydzień:

Teatr Wielki: niedziela, „Twardowski '; czwartek, 
„Flick i Flock"; sobota, „Straszny Dwór ', 3ci akt 
„Hrabiny", (benrfts p. Matuszyńskiego;) niedziela, 
„Bogini. Walhalli."

Teatr Letni: niedziela, „Przesądy"; poniedziałek, 
„Cyrulik Sewilski"; wtorek, „Koniec Stuartów", 
(1 szy raz); środa, „Koniec Stuartów"; czwartek, 
„KoniecStuartów"; piątek, „Mąż pieszczony", „Prze
budzenie się lwa"; sobota, „Przed ślubem"; niedziela, 
„Przesądy."

= Jutro pierwszy dzień wyścigów konnych.
’ = Pp. Terenkoczy i Doroszyński zapraszają dziś 
Warszawę na „Podróż na około świata," odbytą 
przez Vernego w 80 dniach a którą oai od godziny 
8 ej wieczorem do 11-ej w nocy przeprowadzić się ’ 

podejmują. Sądzimy, iż łódź ogródkowa nie pomieści 
chętnych pasażerów.

= W przyszłym już tygodniu p. Grabiński z ca- 
łem swem towarzystwem, wzmocnionem massą bala
stu w postaci komparsów, odbędzie „Podróż na około 
ziemi"... na scenie letniego teatru w Alkazarze.

Potrzebne do tej podróży kosztowne dekoracje 
i rekwizyta już są gotowe.

= Wczoraj około godziny lOtej wieczorem, w do
mu p. Majznera, pod Nrem 7, przy ulicy Gnojnej, za
jęły się w jednem z mieszkań, firanki. Przybyli na
tychmiast to poraicy oddziału IVgo, zastali już pło
mienie przez mieszkańców stłumione.

= W teatrzyku antokolskim będzie dziś wystawio
ny efektowy dramat Halma p. t. „Iskra".

= Piszą do nas z Łowicza: „Jakkolwiek podoba 
się niektórym obwiniać w pismach publicznych Ło
wicz o zastój na drodze postępu i ruchu umysłowe
go, to jednak przyznać należy, że serca mieszkań
ców Łowicza nie tylko nie dają się uprzedzić innym 
miastom w celach filantropijnych, ale mogą być dla 
nich wzorem. Zaledwie przed miesiącem grano tu 
teatr amatorski, na korzyść niezamożnych uczniów 
szkoły realnej, a już obecnie, 28 maja r.b., szła chętni 
amatorowie przyszli z pomocą swym talentem miej
scowemu szpitalowi. Przedstawienie stanowiły ko- 
medje: „Gałązka Heliotropu", „Pafnucy i Narcyz," 
oraz „Doktór Medycyny." Publiczność zapełniająca 
salę.zachwyconątbyła wyborną grą amatorek panien: 
Br. i W. Bie. Chę.. Ocze. Dąbr. i Podo. i panów Prz. 
Ziem, i Woj. i Ocze., a inni amatorowie korzystnie 
wpłynęli na całość. Sprzedażą programów raczyły 
się zająć pani W. z panną M. Nie możemy nie wspo
mnieć tu o gorliwem zajęciu się tą sprawą ludzkości 
członka Rady Opiekuńczej Powiatowej p. Prz., do 
czego sam dał inicjatywę i tak jemu jak całemu gro
nu utalentowanych amatorów podziękować, zachęca
jąc do wytrwania nadal w dobrych chęciach.

K. FE i A. G.
= Wczoraj w rozpoczęciu ciągnienia 5-tej klasy 

126 loterji klasycznej, główniejsze wygrane padły 
jak następuje: rs. 5,000 na Nr 6853, u kol. Kratkę 
w Warszawie; po rs. 1,000 na nr. 14,161 u Orła 
w Siedlcach, na nr 16,128 u Margnlesa Salomona 
w Warszawie i na nr 20,691 u Lewartowskiego 
w Warszawie; po rs. 500 na nra 11,360, 14,080, 
15,902, 21,848; po rs. 200 na nra 921,12,996, 17,296, 
17,851, 18,944.

Następnie w dziwi ej szem ciągnieniu, padły głó
wniejsze wygrane jak niżej: nr 9,554 wygrał rsr. 
2,500, u kollektora Dawidsohn Juljana w Warszawie, 
nr 15,558 rs. 1000 u kol. Landtstein Motla w War
szawie, nra 18,277, 18,295 pors. 1000 u kol. Neumark 
Gabryela w Warszawie, nra. 6610,11,263, 13,472, 
13,684 i 22,481 po rs. 500, a nra 2,034, 2463, 7,588, 
15,827 i 23,118 po rs. 200.

= Utrzymująca sklep z obuwiem przy ulicy Mio
dowej w domu p. Grabowskiego p. Korzeniowska po
wróciwszy wczoraj około godziny 8-ej wieczorem do 
whsnego domu Nr. 125 (12 nowy) przy ulicy Pie
karskiej, znalazła pomieszkanie zamknięte pomimo, 
iż w niem pozostawiła męża. Gdy na nieustanne pu
kanie i dobijanie się nikt nie odpowiadał, przywoła
no ślusarza i po otwarciu drzwi, znaleziono Korze
niowskiego obwieszonego na klamce.

Zmarły majster Korzeniowski znany był z uprzej
mego charakteru; przyczyna samobójstwa niewiadoma.

= W dniu wczorajszym w 8 cywilnych szpitalach 
chorych przybyło- 56, wyzdrowiało 63, umarło 2; 
pozostało 1,350, to jest mężczyzn 668, kobiet 682, 
z nich w szpitalu st&rozakonnych mężczyzn 120, ko
biet 118.

= Z powodu naprawy bruku przejazd przez ulicę 
Warecką chwilowo wstrzymany został.

— Dr. T, Z. będąc niedawno wezwanym do pewnej 
chorej przekonał się, iż choroba jaj pochodzi... z gło
du 1 Zarządziwszy na razie co należy udaje się do nas 
abyśmy odezwawszy się publicznie uzyskali choćby 
skromny fundusik dla owej biednej (z zawodu nau
czycielki) której wraz z dwojgiem dzieci grozi śmierć 
głodowa. Zarazem zakomunikował nam jej adres. 
Na początek składki ofiarowała już pewna szlachetna 
osoba rs. 1; spodziewamy się, że dalsze datki polepszą 
los niezaslużenie nieszczęśliwej.

— Dla pogorzelców z ulicy Chłodnej i Wroniej, 
złożyli w Redakcji „Kurjera Warszawskiego: L. M. 
rs 3. Wa. Z. rs. 1. J. i T. W. rs. 1. A J. rs. 3.
J. M. M. rs. 1. J Ę rs. 3. Pracownicy tegoż rs. 2.
K. K rs. 10. A. N. rs 10. K. W.G. rs. 5. M. W. rs.3 
Bezimiennie rs. 5. L. G. rs 1. Teofil Pogorzelski rs. 1 
kop. 50. J. M- rs 3. Bezimiennie rs. 3. O. J. kop 60. 
JL E. P. rs. 3 F. C H. rs. 5. J. K. S. rs. 3. H. i W. B. 
kop. 35. Paulina sługa kop. 15. Z. B. rs 1. M J. 
Augustynowicz rs 10. Mania'i Zosia rs. 1. D. K. rs, 2 
i kilka sztuk ubrania. A M. rs. 5. E B. kop. 50. 
S. kop. 50 i tenże kop. 50, na budowę kościoła w Cie ■ 
cbccinkij,

— „Gzem chata bogata tem rada" otoż idąc za sta
rem przysłowiem, i chcąc się przyczynić choć czem- 
kolwiek do otarcia łez nieszczęśliwym po pożarze 
przy ulicy Chłodnej, przesyłam 10 butelek win róż
nych, które zechce Szanowna Redakcya zbyć jak 
najkorzystniej.—Prenumerator.

— Spółka dostawy mięsa ofiarowała 100 funtów 
mięsa dla pogorzelców z ulicy Chłodnej. Bilety na to 
m;ęso są w rękach naszych, a wydawanie jego odby
wać się będzie w sklepie spółki na ul. Elektoralnej.

— Właściciel cukierni Koch, pragnąc osłodzić 
smutną dolę pogorzelców z ulicy Chłodnej, Wroniej 
i Ogrodowej, nadesłał dla nich w dniu wczorajszym 
do Towarzystwa Dobroczynności, do dyspozycji Rady 
Opiekuńczej 40 sztuk bab. Rada natychmiast do
pełniła rozdziału tychże pomiędzy rodziny dzietne, 
które uległy pożarowi.

— Zebrana kwota Rs. 80 w zaufanem kółku oby- 
watelskiem tutejszego miasta, złożoną została przez 
pośrednictwo p. Feliksa Zglinickiego, na korzyść po
gorzelców przy ulicy Chłodnej, ze szczególnem prze
znaczeniem tejże kwoty na wsparcie czterech rze
mieślników którzy posiadali warsztaty, a po zniszcze
niu takowych zostali bez żadnych środków utrzyma
nia, którzy by z pomocą tego wsparcia byli w możno
ści zakupić najpotrzebniejsze narzędzia do dalszej 
pracy.

— Medal znaleziony dnia 7 b. m. na Zielnej ulicy, 
odebranym być może w Kantorze Drukarni „Kurjera 
Warszawskiego."

— W dniu 30 maja r. b., w kościele Przemienienia 
Pańskiego., odbył się chrzest Święty nad Starozakon- 
nym, piastującym Rodał Abrahamem Rubinsztejn, 
lat 36, mieszkańcem parafji Głusk powiatu Sochacze- 
wskiego, któremu na chrzcie Świętym nadano imię 
Aleksander.— Sakramentu tego dopełnił JX. Karpiń
ski Wikarjusz miejscowy w obecności JX. Kuliczkow- 
skiego, Proboszcza parafji Głusk. —9,743—

— Otrzymawszy zasiłek pieniężny, który osiągnię
ty został z dwóch przedstawień danych na rzecz mo
ją, poczuwam się do świętego obowiązku złożenia 
serdecznego podziękowania Szanownym Amatorkom 
i Amatorom, którzy pomimo zajęć poświęcili swą 
pracę p. Alex; Krynickiemu, który zajął się uorga- 
nizowaniem grona Amatorów i przezwyciężył wszyst
kie trudności przy urządzaniu podobnego rodzaju 
przedstawień; pannie Romanie Popiel, która łaska- 
wem przyjęciem na siebie bardzo utrudniającej i 
przykrej czynności sprzedaży biletów, przyczyniła 
się najbardziej do powiększenia dochodu. Panom: 
Alexandrowi Judkiewiczowi fryzjerowi, oraz tym 
wszystkim, którzy bądź czynem, bądź naddatkami, 
współczucie mi swoje okazali. — Przejęty uczuciem 
wdzięczności, ujraszam wszystkich, przyjąć szczere 
i serdeczne „Bóg zapłać".— W. Piasecki.

W zeszłą sobotę, dnia 3 b. m., o godzinie 8ej 
wieczorem w kościele Śgo Krzyża, Jks. Jakubowski, 
kanonik katedralny i administrator parafji, w obe
cności Jks.kanonika proboszcza parafji Śgo Aleksan
dra, pobłogosławił związek małżeński zawarty po
między p. Szczepanem-Janem Olsztyńskim, właścicie
lem magazynu i fabryki chlubnie znanej w kraju, 
a panną Walerją-Anastazją Zalewską, córką Anieli 
z Rakowskich i ś. p. Ignacego małżonków obywateli 
ziemskich. Świetny i liczny orszak okolił młodą pa
rę przed wielkim ołtarzem uroczyście przybranej 
świątyni, gdzie szanowny kapłan po skończonym 
obrzędzie, w czasie którego chór artystów wykonał 
Veni-Creator, złożył pierwszy swoje szczere życzenie 
błogosławieństwa Bożego. —9787—

i iiiiiiimimbiii mi u ....

— Targi Warszawskie.—Dnia 10 Czerwca 1876 ro'- 
ku.—Jesteśmy już w porze letniej, z ustaloną pogodą i dro
gami. Dowóz wiąc artykułów na targi nasze jest równomier
ny, zależsy zaledwie od takich wpływów, jak święto lub— 
żniwa. Z tem wozy tkiem ostatnie dwa tygodnie odznaczały 
się znaeznemi dowozami, a to zarówno koleją, jak i osia. 
Ku końcowi tygodnia ubiegającego dowozy s;ę zmniejszyły, 
ale nie wywarło to żadnego wpływu na ceny.

Za Pszenicę orły maryjną płacono od rs. 7 kob. 20 do 7.50 
za korzec, za pstrą 6 65-7.10, z* wyborową 8.80 do rs. 9; 
Zyto niezmientło ceny rs. 6.15-6.30; Jęczmień mało poszukiwa
ny i w małych znajdujący s'ę ilościach nie był przedmiotem 
liczniejszych tranzakeji, ostatnio płacona cena tego produktu 
wynosiła rs. 5 kop. 15. Za korzec Owsa płacono rs. 4 k. 
30 do rs 4 kop. 50. Groch kuchenny od 7.30 do 7.55. Rze
pak i rzepik, jakkolwiek dowiezione, nie były nabywane, 
skutkiem czego cena ustalić się nie mogła.

Za Mąk? pszenną.w większych partjaoh sprzedawaną, żą
dano: Nr 000 rs. 2.40—2 50 pud. Nr 00 rs. 2.10— 2.25: Nr I. 
3.90—2.05; Nr II. rs. 1.60 -1.75; Nr III. rs. 1-1.15; za ży
tnią i pytlową obu nu serów rs. 1.60—1.65.

Za pud Siana kop. 45—50; Słomy 50—52V2. Olej skalny 
k. 62’/2.

W zakresie handlu detalicznego ceuy niewielkiej uległy 
zmianie, Ceny ryb były następujące. Szczupak kop. 50; lin 
kop. 30; leszcz kop. 20; jesiotr kop. 13;—po tej jednak cenie 
nabywano w końca tygodnia,— z początku ce a była niższą. 
Karpi nie było na targu; jesiotrów za to bardzo wiele. Za 
funt węgorzu płacono k. 25.

Nabiał płacono cokolwiek wyżej. Kwarta śmietany koszto
wała kop. 35, funt masła kop. 35; kopa jaj kop. 80.



Ulloa

Wdowa dzieci drób. 4.
Mąż chory, dzieci dr. 3.
Wdowa, dzieci drób. 3, ojcie 

niewidomy.

wszystkiego widać, że Anglia chce, by jej Mars nie 
zaskoczył nieprzygotowaną.

Anglia jednak wojny nie pragnie, jeno ją przewi
duje. Przewidywania te rą uzasadnionemi; stosunki 
nie doszły do ostatecznego wyprężenia, ale według 
obliczeń ludzkich, dojść mogą. Dyplomacja, powoła
na do wygładzenia sprzeciwieństwa między wielkie- 
mi mocarstwami ma zadanie trudniejsze i ważniej
sze od rozwiązanego w części a w części nierozwiąza
nego na zjeździe berlińskim. Donoszą z Paryża, iż książę 
Orłów odbył naradę z lordem Lyonsem. Obaj są am- 
bassadorami we Francji; rządy, które przedstawiają, 
musiały ich umyślnie upoważnić do roztrząsania sto
sunków, wykraczających z obrębu normalnych ich 
zajęć. „Agencja Havasa" pod d. 7 b. m. donosi, że 
wyniki rozmowy obu ambassadorów, są zadawalnia- 
jące. Z Ems otrzymano w Paryżu wiadomość, że 
kawaler Nigra odbył dnia 6 b. m. konferencje z księ
ciem Gorczakowem. Przedmiotem jej miał być sto
sunek do Anglii; ks. Gorczakow miał się zgodzić na 
zasady ułożone przez Nigrę. Jakie są te zasady? 
tego powiedzieć nie możemy — dla braku odpowie
dnich doniesień.

Ogłoszenie amnestji dla powstańców i gotowość do 
wstrzymania działań wojennych w Hercegowinie i Bo- 
śnii urzędownie już stwierdzonymi zostały. Wojska 
sułtańskie na 6 tygodni wstrzymują działania swoje; 
wolno im będzie zażywnić Niksiez; możności nagro
madzenia większyeh sił przez czas zawieszenia broni 
Porta zrzekła się. Jeżeli powstańcy przystaną na za
niechanie walki, to sułtan zapewnia im zupełne prze
baczenie: każdy będzie mógł powrócić do swej siedzi
by, a władzom miejscowym zalecono jak największą 
łagodność i względność dla wracających. Ustępstwa 
sułtańskie wejdą w życie z dniem ogłoszenia prokla
macji, która je wyłuszeza. Przyjęcie amnestji i za
wieszenie broni przez powstańców, zależeć będzie od 
nastroju polityki wielkich mocarstw i ustosunkowania 
się ostatecznego dążeń angielskich do rossyjskich. 
Z Paryża dęnoszą, że po upływie sześciotygodniowe
go terminu mocarstwa pozostawią powstańców i Tur
cję samym sobie i uważać będą obowiązek pośredni
ctwa za spełniony.

Potwierdzają z Żary wiadomość o odwołaniu przed
stawiciela czarnogórskiego ze Siambułu.

W „Gazecie Szlązkiej" spotykamy dwa telegramy 
wiedeńskie z dnia 8 b. m., jeden z nich jest optymi
stycznie nastrojonym. W pierwszym powiedziano, że 
zjazdu kanclerzy lada chwila spodziewać się można 
bądź w Ems, bądź w Berlinie. Oczywiście, zjazd był
by wskazówką istnienia nowych trudności, dość wa
żnych, by do usunięcia ieh potrzebne były nowe oso
biste narady kanclerzy.

W drugim telegramie czytamy, że z pawodu poko
nanego zwrotu w polityce, zjazd do skutku nie przyj
dzie. Wdanie się neutralnych załagodziło sprzeci- 
wieństwo, jakie wybuchnęło było pomiędzy Anglją i 
Rossją. Przyrzeczenie udzielona przez sułtana (co 
do zawieszenia broni i amnestji), zadowolniło. Kogo? 
zapytuje Redakcja „G. Szlązkiej.“ Wreszcie w tele
gramie powiedziano, żs wojowniczość Serb] i zażegna
ną została.

„Fremdenblatt“ wiedeński zapewnia w sposób jak 
najbardziej stanowczy, że porozumienie trzech mo
carstw wschodnio-północnych — trwa nienaruszone, 
jak dotychczas.

Depesze Tęlegrąficsne.
Warszawa, dnia 10-go Czerwca.

Berlin 9go.— „National Ztg“ dowiaduje się z naj
lepszego źródła, że powołanie Bismarka nastąpiło na 
wyraźae życzenie Cesarza, pragoącego wprost od 
Kanclerza dowiedzieć się o najnowszej fazie Turcji. 
Usiłowania polityki niemieckiej dążą przedewszyst- 
kiem do utrzymania pokoju; w sferach kierujących 
utrzymuje się silna wiara, jak dotąd tak i na przy
szłość w skuteczność tych usiłowań. Wiadomość o 
konferencji trzech kanclerzy potrzebuje koniecznie 
potwierdzenia; do dzisiejszego dopołudnia nie wie
dziano nic w dobrze poinformowanych kołach o przy
szłej konferencji w Berlinie.

Konstantynopol 9go. — Porta zapytała Serbję o 
wytłomeczenie uzbrojeń. Zapytanie to sformułowa
ne grzecznie, nie nosi wcale cechy gn źnego ulti
matum.

— Sprostowanie: We wczorajszych wiad. politycz
nych na stron. 3 Kurjera w łamie trzecim, wierszu 
23 i 24 od góry, zamiast arrnji tureckiej, powinno 
być: armii serbskiej.

Kronika zagraniczna.
. >< Pis?ą nam, że Dyrekcja Towarzystwa Przyja

ciół Sztuk Pięknych w Krakowie za rok 1875/6 u- 
dzieli swoim członkom reprodukcję kolorowaną (olej - 
druk) z obrazu Jana MatJki, ., Wykonanie wyroku 
śmierci głodowej na Maćku Borkowiczu, Wojewcdzie 
Poznańskim w r. 1358.“

Wiadomości Polityczne.
Sprzeci^ieństwo polityki angielskiej tak się za

ostrzyło, że (feiś już stawiać sobie można pytanie: aża- 
li bez znacznych wysileń dyplomacji, bez umiarko
wania w umysłach i szczęśliwie przeprowadzonego 
pośrednictwa, da się naprawić położenie, w którem 
wojna prawdopodobną się już staje, nie będąc wszak
że jeszcze ani konieczną ani nieuchronną.” Anglia 
zbroi się ciągle; znowu powołała do służby czynnej 
w marynarce wszystkich dawniej uwolnionych z niej, 
aż do łat 55 wieku. ^Standard11 donosi, że do Mal
ty wysłane być mają przybory szpitalne dla 500 
ludzi, którzy mają wzwęcDió eskadrę morga śród- 

SZARADA
Pierwsze syirotne w alfabecie, 
Drugi trzeei smaczny, zdrowy, 
Cały zawsze — w zimie w leeie 
Niesie pomoc z nóg i głowy, 
Czytelnicy! dla was przeeie....

(Znaczenie zeszłej Szarady Kareta),

Nr 
domu

~ 24
4

70

19
1

57
1
6

37
69
9
7

Nazwisko
lub initiate

Bielecka Fr.
Piekłowicz K. Mąż chory, dzieci dr. 3.
Ruszkie Em. Wdowa, dzieci drób. 3, ojcie 

niewidomy.
Śledziewska M. Chora, mąż wszpit., dz. dr. 2.
Skibińska R Mąż niewidomy, dzieci drób. 3. 
Królikowska J. Maż ciężko chory, dz. dr. 2.
E. Kajdenberg W*dowa, dz. dr. 3.
Haja Krak Wdowa, dz. dr. 3.
Kor. Gabryel (Ciężko chory, dzieci 2.
Binkowski J. (Chory, dzieci dr. 2.
L. Piekarnik Żona sparaliż., dzieci drób. 3. 
Eustaclija Bad. Wdowa, dzieci drób. 8.
Ciszewska M. Mąż nieobecny, chora, dzieci 

| drobnych 3.
Kalinowska F.Wdowa chora, dzieei dro- 

I bnyeh 3.
Gałdyk Wik. Mąż chory, dz. dr. 4.

Ceny kurcząt pozostaje na dawnej wysokości kołyśząo się ziemnego. Admiralicja zbroi stśtki wojenne. Ze 
pomiędzy kop. 20 i kop. 80,—eo zależy od wielkości sztuki  ------ *•«■'— «------- s-
sprzedawancj. Indyki rs. 4.

Cena mąki w handlu datalieznym nie uległa' zmianie; to
samo powiedzieć można o mięsie, śledziach i przyprawach.

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 

poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej:
Ulica Erywańska Nr. 8.

Złota 
Łucka 
Leszno

Ślizka 
Żórawia 
Ogrodowa 
Solec 
Wiślana 
Tamka 
Czerniak. 
Brzozowa 
Piwna

3d Stawki

2 Kanonja

27 (Pokorna
— Nabożeństwo wedle obrządku kościoła Angli

kańskiego zostanie odprawione w kcściele Reformo
wanym na Lesznie w dniu jutrzejszym o godzinie 
1-ej przez Wielebnego J. Smith, M. A.—Po Nabo- 
żeństwie Kommunia Święta. — 9,834 —

-fl)nial21). m., to jest w poniedziałek jako w 3 ą 
rocznicę śmierci Wincentego Szsjkowskiege obywate
la m. Warszawy, odbędzie się Nabożeństwo żałobne 
w kościele Ś-go Karola Boremeusza przy ulicy Chło
dnej, o godzinie 9-ej rano, na które pozostałe dzieci, 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zapraszają.

t Dnia 12-go czerwca o godzinie 9-tej rano, od
prawi się Wotywa w kaplicy literackiej w kościele 
Ś-go Jana za duszę ś. p. Gabrjela Filipowskiego, na 
którą stroskana żona z trojgiem dzieci zaprasza Kre
wnych i Przyjaciół. — 9719—

f W poniedziałek dnia 12 go czerwca r. b. o go
dzinie 11-tej rano, odprawione zostanie Nabożeństwo 
żałobne w kościele powązkowskim za spokój duszy 
ś. p. Franciszki z Rusztubowskich Kryksin, oraz po
święcenie pomnika, na które pozostały mąż Krew • 
nycb, Przyjaciół i Znajomych zaprasza. —9805 —

f W poniedziałek dnia 12-go b. m., jako w przed
dzień imienin ś. p. Antoniego Rozemberg, b. kassjera 
Mag. m. W-, odprawioną będzie w kościele Powąz
kowskim o godzinie 9-tej rano za spokój duszy nie
boszczyka Nabożeństwo, na które w smutku pozosta
ła wdowa zaprasza Krewnych i Przyjaciół. —9718— 
t Dnia 12-go czerwca, jako w wigilję imienin ś. p. 

Antoniego Sfryckiego, Urzędnika Banku Polskiego, 
odbędzie się Wotywa za spokój duszy jego w kościele 
górnym Wszystkich Świętych na Grzybowie, na któ
re pozostała wdowa z czworgiem małoletnich dzieci, 
zaprasza Krewnych, Przyjaciół, Znajomych, Kolegów 
zmarłego. —9688—

f Ś p. Ewelina Dancewicz, panna, przeżywszy lat22, 
po krótkiej słabości, wczoraj zmarła. Pozostała Ro
dzina zaprasza Przyjaciół i Znajomych na odprowa
dzenie zwłok jutro o godzinie 6ej po południu, z ko
ścioła Sgo Aleksandra, na Powązki. — 9828 — 

f Julja Brzezicka v. Gaudzińska, wdowa po Nauczy
cielu Instytutu Głuchoniemych i Ociemniałych, prze
żywszy lat 67, w dniu 10 b. m po ciężkiej chorobie, 
opatrzona ś?. Sakramentami, przeniosła się do wie
czności.— Pozostali synowie, zapraszają na exporta- 
cję zwłok zmarłej, w dniu 12 b. m., t. j. w poniedzia
łek, o godzinie 5tej po południu, z dolnego kościoła 
Śgo Krzyża, na cmentarz powązkowski odbyć się ma
jącą. —9,856—

■— Gabinet konsultacyjny Doktora /. Piotrowskie
go dla chorób: dziąseł, zębów, jakoteż wprawiania 
sztucznych, otwarty od 10-4; ulica Hr. Berga Nr 
3 na parterze. 13—20 4465—

— Dr.JŚ. Meyerson, Ordynator Kliniki chorób we
wnętrznych w Szpitalu S-go Ducha, Leszno Nr 21, 
przyjmuje od 4-6 po południu. 1—3—9771—

— W Łedzi z dniem 1-go Lipca r. b., otwartą zo
stanie pierwsza fabryka kapeluszy męzkich, pod firmą 
p. F. Weigt. 1—1 —9777—

Potrzebną jest ~

Berta lab Nianh,
z dohretni świadectwami, łagodnego charakteru, od 1-go Lip
ca lub zaraz, do dozoru trojga dzieci. O warunkach dowie
dzieć się można przy ulicy Nowogrodzkiej, dom W-go Ma- 
uersberger Nr 21, a mieszkania 3, od godziny 8 rano do 4 
po południu, wyjąwszy świąt.—Tamże potrzebną jest Panien
ka do nauki szycia bielizny. —9745—1—3 

~Nocne deżury Lekarzy
w Lecznicy pierwszej (Niecała Nr 7)—od goaz. 10 
wieczór do 8 rano. -9378—6-12

MAGAZYN MÓJ 

Ubiorów Męzkich, 
ulica DKiodowa wprost Sądu Appellacyjnego 

Numer 4B8o
Zaopatrzony w garnitury, Palta, Żakiety i t. d. dobre a 

TANIE. Materiały krajowe i zagraniczne. Obstalunki wyko
nywa szybko, odznacza się szczególnie wystudjowanym 
krojem, łącząc swobodę, ubiera korzystnie i zręcznie 
każdą figurę. Ceny najprzystępniejsze, w wyższych żąda
niach również umiarkowane.— K. SZLIS. 4— 6 — 8795

■ ■«.

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż otworzy
łem przy aptece mojej: Skład Wód Mineralnych naturalnych 
wprost ze źródeł sprowadzonych.

Fr. Kuśmierski. Magister Farmacji,
6—10 — 6289 — uliea Chłodna Nr 12.

w Warszawie, od lat kilkunastu egzystujący pod jedną fir
mą, kompletnie urządzony, jest do odstąpienia z powodu wy
jazdu, za cenę bardzo przystępną. Wiadomość bliższą po- 
wziąśó można w perfumerji W. Zaleszczyńskiego, ulica Prze
jazd Nr 1. -8837-3—3

Restauracja „Zacisze"-^® 
SHF ULICA DŁUGA Ne 9.

Mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, że nowo 
załeżony drugi Ogród od ulicy Długiej, otworzonym 
już został, w którym sprowadzona przezemnie z Pragi Cze
skiej Orkiestra, złożona z 18 osób ped dyrekcją K. Szwe- 
tza, codziennie grywać będzie.—Restaurację i Bufet, urzą
dziłem należycie, zaopatrzywszy takowe w dobór potraw, 
nowalij i różnych napojów, oraz wyborowe Piwo la
growe z Browaru EL JUNG.—Od godziny 6 i pół, z roz
poczęciem orkiestry, pobierać się będzie przy wejściu po 
kop. 5 od osoby.

Mam nadzieję, że Szanowna Publiszność oceniając dobre 
moje chęci i troskliwość o porządek w Zakładzie, licznie 
odwiedzać raczy „Zacisze? Zygmunt Szeligowski. 
______ ___________ -9309-3-3

SIHPLBI
Lżejsze Piwo Drozdowski butelkowane na miej

scu w browarze Drozdowskim, .sprzedaje s ę w Składzie 
przy ulicy Misdowej; pod Numerem 15-m, partjami, poczy
nając od butelek 10 eiu po kop. 121/a oproez szkła. Biorącym 
na raz butelek 50, piwo odstawia do domu bez oddzielnej do
płaty.  5-10 — 7892 —

Nieodwołalnie ostatnie pożegnalne ogłoszenie z Magazynu 
pod firmą fiMMi

Wyprzedaż trwać będzie nie dłużej jak do 6 (18) Czerwca 
r. b. z odstąpieniem od cen poprzedniłh 2G% licząc od rubla. 
W ostatnich dniach Magazyn otrzymał kompletną kollekcje 
znakomitszych Europejskich muzycznych kompozytorów i osób 
wyróżniających się w historji XVI, XVII i XVIII wieków, 
oraz wiele innych nowych przedmiotów.

J. Okmian.
Uliea Nowo-Senatorska Hotel Litawski. 4-6-95,33— 

Osoto udająca sśą da Sieehchh 
na Lipiec i Sierpień, b. Nauczycielka Nowoaleks. Instytutu 
mogłaby się podjąć zabrania kilku Panienek zacnych rodzi
ców, któreby dla kuracji, do tych wód udać się chciały — 
Zapewnia się opiekę macierzyńską, konwersacją francuska i 
lekcje myzyki w razie żądania. Wiadomość przy ulicy No
wy Świat Nr 70, mieszkania 3. —9381—3 —3
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Garnitury z Kortu Angielskiego

Śledzie Pocztowe
tegoroszn?, otrzymał Handel Win S. 
KIEWICz, Elektoralna, Nr 30. 3-3

5. Uwertura ze „Snu letniej nocy,“ Meudelisohna.
6. Balablle de Concert, na flet Bricealdi, wyk. pan

Unger.
7. Koncert na cornet it piston, Jacksona, wyk. pan Hu

go Meyer.
8. Fantazja z op. „Jan z Leydy," Meyerheera.

oraz Inna Garderoba Męzka, sprzedaje się najta
niej w Magazynie Kupca

poleca się względom Szanownej Publiczności. 
Plac Warecki Nr 18 (Konna Poczta). 

-9419-2-12

1. Uwertura „Ruy Bias," F. Mendessohna.
2. " ’ * ............................... ’
3.
4.

5.

LETNI TEATR.
Dziś: Duch Wojewody. Jutro: Przesądy.

WIELKI TEATR.
Jutro: Pan Twardowski.

Kilkanaście Panien 
podręcznych i do staników, potrzeba jest do Magazynu 

Pauliny Szubert, 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 71.

—9838—1—3

1. Uwertura z op. „Flet zaczarowany," W. Mozarta.
2. Recitetif i kawetyna z »p. „Linda" Essnera, na wal-

tornię, wyk. p. Unger.
3. Rapsodja węgierska, Nr 3, F. Liszta.
4. Adagio i Rondo, z A moll koncertu na skrzypce, Mo-

liąue, wyk. koncertmistrz Garifigo.

WYPRZEDAŻ i
Materji Jedwabnych. S
Z powodu zwinięcia haadls, po niepraktykowanie . 
nizirich cenach, trwać będzie już tylko czas krót- W 

n ki.—Uprasza się Szanowną Publikę zwrócić na to A 
. uwagę i przekonać się. Ulica Królewska Nr 1, X 

W Magazyn Kaukazki. ‘ —8317—6—6 W

MHHeHGteseHH

ORKIESTRY DAMSKIEJ
Amanna Weinlich, 

okładającej się z 39 członków—26 dam, 12 pasów, 
oraz 

Dyrygenta Karola Ambroży, 
który wspólnie z Panią Weinlich Dyrektorką dzieimię 

na przemian dyryg»wać będzie.
Początek e godz. 6 ej po południu. 

Cena wejścia kop. 20,—dzieci kop. 10. 
Codziennie Koncerta z Innym programem. 

W Niedziele i Święta, Poranki Muzyczne od 1 do 3-ej 
po połudńin. —9131—8—0

Uli BZYMSHCH
przy Kra&.-Przedm. Kfr 58

Cheąo uprzystępnić kuracją zimną wodą dla Sza
nownej Publiczności, obniża podczas letnich mie
sięcy, to jest od dnia dzisiejszego do 1 Paździer
nika, cenę biletu do

Oddziału Prysznicowego
na kop 15.

Bieliznę, mianowicie prześcieradło i ręcznik dodaje 
się bezpłatnie. 3—10 — 9502 —

9 Uwertura z op. „Karol Śmiały11 Rossiniego.
10. Tysiąc i jedna noc, walc Jana Straussa.
11. Serenada, (kwartet smyczkowy), I. Haydna.
12. Concertgarten, polka H. Fliegego.

Wejście kopiejek 30.
Początek o godzinie 7-mej wieczorem.

W Drukarni „Kurje?a WacjŁawakiego/TlacTeatrainy Nr 473 (nowy Remypon Bapmana 29 Mag' (10 Iioua) 1876 r.
S^dżiAton Wacław Sztymanoweki. ............ 1 Y ... Wydawca Gustaw Gebathaer. ***

patrz (jwa podatki

TIVOLI (Teatr z Poznania), 
Dziś Podróż na około ziemi w 80 dniach z Pro

logiem.

A 1• Towarzystwo Dramatyczne pod dy- ZULUUIIlUl Or. rekeją p. Texla. Jutro: Ładna 
Perfumlarka. — W Poniedziałek Księżniczka Trebl- 
zondy.—Wczoraj byłe 620 osób.

Eldorado: bzo: Dziś: Sinobrody, (Gościnny 
występ p. Zimayer).—Jutro: Pani Majstrowa z Podwala, 
(wystę p. Zimayer.—Wczoraj było osób 870.

Maurisehes Stiindchen, fantazja F. Kilckena.
Ty i Ty, walc Jana Śtraussa.
Wstęp i chór narzeczonych zep. „Lohengrin," R. Wa

gnera.
Fantazja z op. „Traviatet," Verdiego.

część Il-ga,
6. Uwertura z op. „Mignon," A. Themasa.
7. Una perle de Ocean, fantazja na cornet a pistt-n,

Otteie a, wyk. pan II. Meyer.
8. Duet z op. „Latający Hollandezyk," (Wie ans der Fer

ine langst vergangener Zelten), Wagnera.
9. Litwinka pelka, St. Meniuszki.

10. Metamorfozy, potpourri Schreinera.
CZĘŚĆ Illcla:

11. Uwertura z op. „Le Roi 1’adit," L, Delibesa.
12. Święta noc, medytaeje Orlanoa,
13. Les Marius, wale H. Fliegege.
14. Mazur z „Monte-Clriste," Mnninsiki.

Wejście kop. 25.
Peozątek o godzinie 6 tej wieczorem.

■W

Wieczór Solistów

SZKOŁA PŁYWANIA
S. MAJEWSKIEGO

pod Pragą, niedaleko „Antokolu," otwarta od godziny 5 tej 
z rana aż do zmroku. —9734—1—6
•••••••••••••••••• 

! PRYSZNICE | 
na Hrakmi-iFrzediii Nr 58.

po kopiejek 15. ®
1-10 - 9769 9

Instytut Wód Mineralnych
w Ogrodzie haskim.

Dziś 1 codziennie

WIELKI KONCERT

wyszła z pod prassy i rozdawaną jest 
prenumeratorom 

Część Il-ga (do 20 arkuszy druku) mieści w sobie:
a) Ustawę o karach;
b) Procedurę Cywilną.

Cena w Warszawie rs. 2, z przesyłką ra. 2 kop. 
50. Po wyściu całego dzieła rs. 2 kop. 50, z prze' 
syłką rs. 3. Na drugą część wydaje się bilet.

Otrzymywać można u wydawcy; przy Placu Ś go 
Aleksandra w domu Fuehsa, mieszkania Nr 9, oraz 
w księgarniach: Gebethnera i Wolffa, Orgelbranda, 
Czerkaeowa, Istomina i innych.

6 -10 — 8777 —

HERMANA FLIEGE
Dyrektora erkiestry,,® elebslmllenM

a BERLINA.
Orkiestra złożona z 50 Członków.

Program Koncertu

ZBIÓR POSTANOWIEŃ
dotyczących

Sędziów Pokoju Warszawskiego Okręgu Są
dowego, podług Ustaw 20 Listopada 1864 r. 
z decyzjami Kassacyjnych Departamentów 

Senatu
ułożony przez

A. M. Świeczyna
Część I-sza (16 arkuszy druku) zawierająca 

w sobie:

OGRÓD WŁOSKI
Sowo Miasto Nr 4, wejście od Nowego-Miasta 

i z utcy Kościelnej,
Objąwszy od niedawna zarząd rzeczonej miejscowości, 

przyprowadziłem obszerny ogród do należytego porządku, za
pewniającego gościom przyjemne wytchnienie wśród cienia 
rozłożystych drzew. Otworzyłem Restaurację, w której o- 
prócz Śniadań i Kolacji wydaję Obiady po k«p. 20. Bu
fet (pod werendą) zaopatrzony jest w świeże i różnorodne 
przekąski. Oprócz wszelkiego rodzaiu napojów, wydaję 
na kufle prosto z lodu, znane ze swej dobroci Piwo z bro
waru p. Machlejda. Wieczorem muzyka uprzyjemnia czas 
zebranym w ogrodzie. . .

Dokładając wszelkich starań, aby Restauracja i w ogóle 
wszystko mające z nią związek prowadzone było starannie 
ufam w to, że Szanowna Publiczność, odwiedzając licznie 

Ogród Włoski," da skuteezc poparcie prowadzonemu jrze- 
zemnie Zakładowi.—Z uszanowaniem. JAN MEY.

Dffió rano ciepła st. 17.6, w poSudnia dep. 8t. 22.4.
Barometr: 754 mm. (Deszcz),

Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. &t. 3 c. '.A

A ITyrz nro Towarzystwo dramatyczne pod dyrek-
. oją Juljana Grabińskiego. Dziś:

Halka.—W Niedzielę Zycie Paryskie.—W Poniedziałek 
Mąż na wal.— Mazur Warszawski w 8 par. We Wto
rek: Podróż na około ziemi Vernego, muzyka Suppe, 
a charami i sprowadzonym do tej sztuki baletem z Mona
chium.

Antokol na Pradze: a^tT0 
dram, pod dyrekcją Pawła Ratajowic^a. Jutro: Marja 
Joanna, dramat w 5-ciu aktach.—W Poniedziałek: Iskra 
(drugi raz.)_____________________

J. NOWAKOWSKI , 
SKŁAD SUKNA KORTÓW i PŁÓTNA

Rtow6-$ec&Rtorsl4.a na Placu Teatralnym Mr 8.
Mam zaszczyt ponowić ogłoszenie, iż w rzeczonym składzie urządziłem:

ZAKŁAD KRAWIECKI GARDEROBY MĘZKIE.J.
Sprowadziwszy w tym calu z zagranicy wykwalifikowanego krawca (conpeur), który pracował 

w pierwszorzędnych tego rodzaju zakładach, wyrabiam na obstalunek podług najnowszych żurnali i po 
jak najumiarkowańszych cenach wszelką garderobę męzką. Skład zaopatrzony jest w wyborowe mate- 
rjały

Względy jakich doznaję od lat 30 u Szanownej Publiczności, są dla mnie rękejmią, że i ten no- 
wo-prowadzony zakład, znajdzie u Niej uznanie, a ztąd i poparcie.___________ 1 — 6 — 9849 —

Dolina Szwajcarska
W Niedzielę, 11-go Czerwca 1876 r.

-9730-1-3

AMATOROM LODÓW
polecamy wyborne LODY w trzssh gatunkach po JO kop. 
duża porcja,—wydalą także i pół porcje w Fabryce 
Cukrów Kozłowskiego, Nowy-Swiat Nr 67, dom Okręgu 
Wojennego. —9809—1—4

^



DUDATERdoKUIUERA WAUSZAWSKIEGOH^ 127
Dnia 10 Czerwca 1876 roku. Sobota Dnia 29 Maja (10 Czerwca) 1876 roku.

Dzieło F. W. Fabera, pod tytułem: 

KREW PRZENAJDROZSZA 
w 25 arkuszach druku, za kop. 65 nabyć 
można w znaczniejszych Księgarniach.

—7889—3—5
cr w®® ••• •g KSIĘGARNIA

1 A. JDEUBNEEtA, £
(nawniej G, Hassel) a 

$ St. Petersburg Newski Prospekt 13. gj 
® poleca się znacznym zapasem dzieł © 
gj; w języku niemieckim we wszelkich ga- ® 
g łęziach wiedzy, Kart geograficznych i K 
feł dzieł sztuki. Przyjmuje przedpłatę na ® 
g wszelkie pisma krajowe i zagraniczne @ 
CS posiada znaczny skład książek szkolnych ® 
A i dziecinnych w ruskim i niemieckim ję~ t-w 
® zyku. 3—0—8651— ®
•@®a®®®®®»a®®»®®®®®®»

W dniu 7 (19) Czerwca r. b, o godzinie
2 z południa, sprzedaną, zostanie w Trybuna,
le Cywilnym tutejszym przez publiczną w dro
dze działów licytację ,

NIERUCHOMOŚĆ
Nr 3117/18 na Czystem pod Warszawą, erzy 
zbiegu ulic Karolkowej i Zaokopowej położo
na, z ogrodu warzywnego składająca się, 
rozległości łokci kwadr. 63,955. Licytacja 
rozpocznie się od summy rs. 2,664 kop. 80. 
Vaaium rs. 750. Waruaki nabycia dogodne. 
Bliższo Szczegóły powzląść można w kancel- 
laiji Pisarza Trybunału Wydziału II, jak 
również w kancellarji podpisanego Obrońcy 
przy ulicy Miodowej pod Nrem 9 nowym za 
mieszkałego, który sprzedaż popiera.

Adolf Suligowski Patron.
-9781—1—1

W dniu 4 (16) Czerwca r. b. o godzinie 10 
z rana, sprzedaną zostanie przez publiczną 
licytację w Trybunale Cywilnym w Warsza
wie w drodze przymuszonego wywłaszczenia 

Nieruchomość
Nr 1700/1 w Warszawie przy ulicy Pięknej 
położona ogólnej rozległości łokci kwadrato
wych około 2020 obejmująca, licytacja roz- 
pocznie się od summy rs. 1830 kop. tkl1/,. 
Vadium wynosi rs. 1000. Zbiór oojaśnień, 
jako też warunki sprzedaży przejrzane być 
mogą w kancellarji Pisarza Trybunału wy
działu I, w Warszawie pod Nrem 549 utrzy
mywanej,, oraz u sprzedażą kierującego Obroń
cy pod Nrem 482 przy ulicy Miodowej za
mieszkałego.—Warszawa dnia 28 Maja (9 
Czerwca) 1876 roku.

Ludwik Karczowski Adwokat. 
-9824—1-3 

"w”dniu 7 (19) Czerwca r. b. o godzinie 2 
z południa w Wydziale II Trybunału Cywil
nego w Warszawie pcd Nrem 549, sprzeda
ną zos.anie w dradze działów

Nr 1451 w Warszawie położona. Licytacja 
łącznie się od summy rs. 8,680, prócz kosztów 
Sprzedaży. Vadium wynosi rs. 1,500. O wa 
runkach dowiedzieć się można u podpisane
go Patrona przy Trybunale pjd Nrem 1782 
przy ulicy Ś-to Jerskięj zamieszkałego. 
-9765—1—2 Sorgenstein Patron

Professor Gimnazjum 
życzy sobie przyjąć jedno lub dwoje dzieci 
zamożnych rodziców, w wieku od lat 5 
do 10, dla wspólnego kształcenia jeh z wła- 
snem dzieckiem, oraz przygotowania do Szkół 
Rządowych lab prywatnych według życzenia 
rodziców. Dzieci będą miały ciągłą konwer
sacją w językach franeuzkim i niemieckim, 
poz^tSjąc pod troskliwą opieką matki i do 
zoreni 'n#8y cudzoziemki. Uprasza się o s]ił»- 
<ian o'ą<ir«BÓK,.w„Ka!a, Kur. Warśz. pwL'Iit. 
T T Nt< 6- ' -9749-1-1

Dobra Ziemskie 
dzieS 285 (włók 19) rrzległe, w dobrej gie- 
hre wolne od wszelkich służebności, położone 
z pr.-w j strony Wisły, o 24 wiorst odWw- 
Bww/ tą do sprzedania z wolnej ręki. Wia- 
.a. nnirć bliższa w kancellarji Meeouasa Ko- 
■wakowskiego, ulica Leszno Nr 4

________ -9811-1-3 

""'Upiększenie Ust ’ 
i Oczu!

ouwdka z wianych jagód do odświeżenia 
barwy ust, Karola Fay w Paryżu, pudełko 
pi, kop., oraz tego Ołówki uo czernienia 
hru/i i rzęs, sztuka po kop. -20, sprzedaią się 
w Warszawie, ulica Ntowo-Senatorska Ńr 4,' 
w ? • fumerji Aleksandra Kocha. —9831—1—6

Professor Gimnazjum 
przygotowuje Uczniów i Uczennice do Szkół 
Gimnazjalnych i kandydatów do Szkoły Han- 

■ dlowej. Adresa proszę składać w Red. Kur. 
' Warsz., pod lit. T. T. Nr 6. -9750—1—1

: 'LĘKA R Z 
potrzebny jest na prowincję. Wiadomość 

i w Hotelu Polskim Nr 7 lokalu, lub w Aptece 
w m. Radziejowie, przez Włocławek.

| -9806-1—1,____

; PANNY 
podręczne i do nauki, potrzebne są do pra
cowni sukien i ubiorów damskich, przy ulicy 
Krakowsńe-Przedmieście Nr 20, drugie pię
tro, 4 mieszkania. —9801—1—3

Potrzebny jest 

! Nauczyciel 
' języka rossyjskiego. O warunkach dowiedzieć 

się można między godziaą 10 a 12 przed po
łudniem, pod Nrem 11, ulica Wilcza Nr 12 
miesjkania. —9741—1—3

porządna, udająca się do wód hidropatycz- 
nych w Austrji w Sztajnchof, lub do Grefen- 
berga (zimne kąpiele) poszukuje zacnego to
warzystwa z dopłatą do kosztów podróży, 
lub na wspólny koszt, byleby ni« był Jej 
obcy język niemiecki. Wiadomość plac 3-ch 
Krzyży” w Targu Rybińskiego w sklepie my
dlarskim. — 9767—1—3

! PANNY
do szycia rękawiczek, potrzebne są zaraz do 
Moskwy, pod bardzo korzystnemi wąrunkam'. 
Wiadomość Tłomackie Nr 6 domu, mieszka- 
nia 8 na dole. —9726—1—3

, Potrzebne są

PANNY
do pracowni suuien J. Ziembiekiej, ulica Wi
dok Nr 1._________ —9736—1—1

* Nauczyciele,
Guwernantki i Bony,

poszukują miejsc. Krakowskie-Przedmieśeie 
i Nr 7. Rekomendacja Marii Dombrowskiej. 
j -9823-1-6
i Potrzebną jest

KASSJERKA
z kaucją rs. 150. Wiadomość w Hotelu Pol - 
skim Nr 53._________ -9715-1—1

i Poszukuje się

UCZNIA
do jednego z tutejszych handlów towarowo • 
kommisowych, posiadającego język polski i 
niemiecki, wyznania chrześcijańskiego. Offer- 
ty przyjmuje Redakcja Kurjera Warszaw
skiego pod lit. D. Nr 22. —9807—1—6i TFNTF
potrzebne do pracowni sukien damskich, uli
ca Dzika Nr 16. -9757-1-1

Pośredniczy w rekomendacji Nauczycieli i 
Nauczycielek

O. Blumenthal
ulica Ś-to Krzyzka Nr 11. Obecnie są Nau
czycielki Polki i Francuzki z wyższem 
1 niższem wykształceniem i muzyką, oraz 
Bony— Tamże są dwa Pokoje dla uczniów, 
urzytem konwersacja franeuzuw i niemiecka.

. -9817-1—2

.OSOBA..
młoda, która ukończyła wychowanie w Pary
żu, życzy sobie dawać lekcje języka fran- 
cuzkie^o, włoskiego, muzyki oraz przedmio
tów klasycznych, b.iższa wiadomość w biurze 
informacyjnym guwernantek W. Cleśiińskiej, 
ulica Bielańska Nr 17 obok apteki Tamże 
jest do wynajęcia Pokój z osobnemwejściem 
z meblami, usługą i życiem lub bez.

1-6-9689-

CBswfey mleile,
Niewyłączająe i płeć żeńską, miłujące pra
cę, a wszechstronnie obznąjmione z ioucbshfcl 
terją, korespondujące w językach p'dskim, 
niemieckim i franeuzkim, znajdą pomieszcze
nie w zakładzie handlowym. Reflektanei ra
czą swoje adresa składać w ninieiszej Reda
kcji pod lit. M. A. K. 1 — 1-9723

Potrzebną jest

•ze w pa-

Potrzebną jest zaraz

Jest do sprzedania

polręczue i do nauki, potrzebne są zaraz. 
Uli ta Miodowa Nr 9, na 
wiljonie.

konipletnie uzdatnione, jako też Panny pł>- 
d.ęezne, umiejąmi szj.i żerąźtm na masiv.n'e 
1 ib bez t g -, p-td Nrem 35, przy ulicy LrSi 
no na l-.n piętrze od frontu.

-9711—1-1

nowopnbudowany, o 4 pokojach, 2 facjatach z 4 
stajenkami i ogrodem warzywnym, za przy
stępną cenę, w Nowc-Mińsku pod Nr 27 wia
domość na miejscu, Jaworski właściciel.

1—3—9764—

rodowita Niemka, do dzieci, oraz do zarządu 
gospodarstwem. Wiadomość S-to Krzyzka 
Nr 4, w Magazynie Rękawiezniezym.

-9808-1-1

na wieś, znająca się na kuchni i umiejąca 
prasować, i dziewczynka Niemka lub Fran
cuzka, do towarzystwa 5eio-letniej panienki, 
wiadomość ulica Ś-to Krzyzka Nr 7, ua 2 
piętrze od frontu, mieszkania 15.

1-1-9714-

i Tekla Kuczborska
1 Warecka Nr 1 w Warszawie, ma do umiesz

czenia Nauczycielki Polki, Francuzkę 
na wakacje, koniecznie miejsce w Warszawie. 

-9660-1-3 

mórg 40 (dz. 20), otoczona lasami i ogrodami 
z zabudowaniem i ogrodem owocowym z wy
siewami, w miłem bardzo położeniu, na pra
wach dziedzicznych, za rogatką Grochowską, 
2 mil od Warszawy, do sprzedania za rs. 
1,200 lub w zastaw za rs. 600. Wiadomość 

, ulica Wielka Nr 13, mieszkania 7, od frontu, 
j __________ 1-1-9747-
i Bez pośrednictwa osób trzecich potrzeba od 
( Ś-go Jana od

; 8 do 10 tysięcy rubli
, na 1-ssy Nr hypoteki dóór z tej strony Wi

sły, 3 mile od Warszawy, dobrze zagospoda
rowanych. Tamże poszukuje się wspólnika 

‘ do prowadzenia browaru Piwa bawar
skiego co przedstawia w tej miejscowości b. 
korzystny interes. Wiadomość Krakowskie- 
Przedmieśeie Nr 39 wprest Saskiego Placu 
u zegarmistrza Puławskiego. 1—6—9804—

Za rs. 8,500, w tem pożyczki Tow. Kred- 
rs. 1,350 t j. za rs. 7,150 do sprzedania 

Folwarczek Gboszczówh
Nr 2, przy szossie Petersburgskiej, od War
szawy 14, od szossy o 1 wiorstę położony, 
samo w sobie w lesie o 300 kroków od domu 
odległym, włók 2 (dz, 30) ziemi 1 klassy, 
ogród owocowy (40u drzew starych imłodycn) 
kwiatowy i warzywny, 2 sadzawki, budynki 
nowe i eleganckie, dom mieszkalny o 7 po
kojach, inwentarz żywy i martwy w dobrym 
stanie, zasiewy w zupełnym porządku, Hipo
teka w Warszawie, Wiadomość plac S. Ale
ksandra Nr 14, mieszkania 4. 1—2—9669—

Kantor Służących i 
ulica Nowy-Świat Nr. 3, drugi dom od placu , 

Św. Aleksandra.
Mam honor zawiadomić JW i W- Państwa 

iż przy nadchodzącym kwartale, będzie moim 
staraniem dostarczyć dobrych służących, tak 
kobiecej iakoteż i męzkiej służby, a” to wszel- , 
kiego rodzaju. Upraszam o zapisy. H. S.

1 _ 3-9672 1

Fakfh Kuburte Bofe.
Warszawa, Nowy Świat Nr 38

Liutom Polowe 
przenoś, z wentylacją, dla prywatnego 
użytiru i Restauracji.— Znaczny wybór.- O-n- 
nikł z rysunkami. —9731—1- 18

pod Nsm 25 lit. c, za rogatką Powązkowską 
przy ulicy Burakowskiej położony, rozległości 
łok. kw. 5 0621/, mający, na którym znajduje 
się kilkanaście drzew owocowych, sprzedanym 
zostanie przez publiczną w drodze działów li
cytacją, w d. 4 (16) Czerwca r. b. o godzi
nie lJ/j z południa w Wydziale I, Trybunału 
Cywilnego pod Nr 549, przed W. Kazimie
rzem Szrederem, Asesorem delegowanym, od
być się mającą. Licytacja rozpoeznie się od 
summy rs. 940 kop. 97 jako od zniżonego o‘/4 
część szacunku taksą biegłych wykutego. 
Vadium trzeba złożyć w ilości rs. 500. Taksa 
i warunki sprzedaży przejrzeć można w kan- 
celarji Pisarza Wydziału I Trybunału Cywil • 
nego w Warszawie, lub u podpisanego Patrona 
w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr 543 
zamieszkałego,—Tomasz Wysocki Patron.

1-2-9796-

o dwóch frontach, oznaczona Nr 3107a nowy 
13, w Warszawie, obok staaji Warszawsko- 
Wiedeńskiej towarowej położona i zawiera
jąca powierzchni łok. kw. 20.140, składająca 
się, od ulicy Przyokopowej z domu piętrowego 
i parterowego, frontowych, jako też z" oficyny 
w połowie murowanych i z drzewa zbudowa
nych, oraz innych budowli gospodarskich, 
wraz z.pgrwlem, o/ngttwym i . warzywnym,kania,. 1.6,,oil go 
którego-front; stanowi nowa ulica prowadza.
<■.,% tak Ho War’-’Zr.wsk:>- Wiedeńskiej jakJ też Póurz^bb.e są do 
i komunikacyjnych Stacji kclejówyeh W sku
tek takiego położenia i obszerńośei, oraz 
wobec spodziewanego rozszerzenia miasta 
Warszawy, korzystną jest, pod zł bud jwznia 
fahryez"e lub składy Bliższą Sżezegófowrt 
wiactomość o cenie i warunkach powziąse 
możaa u K łaśeieiela tejże posesji w porze 
między 7 i 11 z rana. Nadmienia się przytem 
iż można u&byó w całości lub część.

1-3-97 6

FOLWARK
poszukuje się do kupna, w b iakćśei jednej 
z kolei ie'aznyeh, w Królestwie, rozległości 
około włók 10 (dz. 160;, z inwentarzem lub 
bez takowego, z dostateczńemi łąkami, Oferty 
proszę nadsyłać do Redakcji pod ht. K. H, 
bez pośrednictwa o-ó5 trzecich. 1-3 -9(88 

Z powodu wyjazdu 
ulftea Senatorska Kr. 8® 

WYPRZEDAŻ
Mebli, szkła, porcelany, lamp, wazonów, obra
zów, litografii i różnych sprzętów domowych 
i gospodarskish; codziennie od godziny 12-ej 
z południa do godziny 5-ej wieczorem, wy
jąwszy świąt i niedziel, a to począwszy od 
poniedziałku 12-go czerwca. Stróż wskaże.

1 — 6-9724

podręczne, uzdolnione do krawiecczyzny, zgło 
sić mogą natychmiast do Magazynu Móg pod 
firmą M-me Nathalie, Marszałkowska Nr 40.

-9815-1—1

PANIENKA 
do szycia potrzebną jest, do domu prywatne
go. Wiadomc-ść uliea Szczygla Nr 3, miesz- 

gfld,ziBy 2 d.^5. —9751 -1 1 
zny damskiej’

Do wynajęcia od 1 Lipca przy szosse i ro
gatce Jerozolimskiej naprzeciw s'acji towaro
wej kolei Wiedeńskiej

D 0 M
nowy ozdobnie wykończony, składający się 
z 10 pokoi z wszelkiemi potrzebnemi zabudo
waniami, wielkim ogrodem; może być gaz 
przeprowadzony, może być urządzona Restau
racja, Bawarja, lub inne zakłady. Wiado
mość u właściciela od 10 do 11 rano i od 
4 do 5 południu, przy ulicy Nowogrodzkiej 
Nr domu 1, mieszkania 11. —9776—1—3

Do sprzedania

4,000 i 2,250 rs ___
bardzo dobrze i na dobry procent hypoteeznie , T A
lokowane, są do odstąpienia zaraz, bez po- 0/ f l I S K rai I H
średnietwa osób trzecich. Wiadomość wskła- ' Ha E 9 9 I I Isl | fl
dzieRękawiezek W. A Romanowskiego, Kra- ' |\ I I | | 9 f I ił I I rtj
kowskie-Przedmieście, pałac hr. St. Potockie- • JŁiB. SZ M ■ W
go Nr 415 (15 nowy). 1—3—9759—

2039^167
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— 9641—

(Każda sztuka pochodząca z tejże fabryki, zaopatrzona jest powyższym znakiem):

Garanti a 1’usage ds C. J. BORROt & 0. 3 Lyon i w BRX. Garanti aTusage.

Fatoiąuó specialement pour la Maison A. Włodkowski Varsovie
Otrzymał w tych dniach znaczny wybór tychże materji, w gatunkach wyłącznie dla fir

my wyrabianych, również Aksamity czarne Lyońskie, Popeliny Irlandzkie, 
Cachemiry Francuskie z fabryki w Roubaix, tak zwane Cachemire pour 
Deuil, po 75 kop. łokieć, Irlandaise, Batiste de laine, Mousseline de laine, 
Diagonale, Venilienne, Cachemire double i Matellasse na paletociki, Bare
ge czarne, Grenadine, Resille, Cannevas i tak dziś poszukiwany Barege resil- 
le mohaire czysto wełniany nic się niegniecący, Percale foulard w dużym wybo
rze, Cretonne^ Toile Zephyr. Zagnoty, Toile batiste, również Cachemire, 
torchon, Cachemirienne towar czysto wełniany, po 40 kop. łokieć, Beige cache
mire i wiele innych artykułów przeważnie w kolorach czarnych i popielatych, po cenach 
bardzo przystępnych.

Firanki w ogromnym wyborze z fabryk francuzkich, szwajcarskich i angielskich, te ostatnie od 4 rs. do okna 
Jutę (Lama) na meble i portjery, od 75 łokieć
Brocatelle wełniane w różnych deseniach i kolorach, szer- 2 i ćwierć łokcia, od rs. 1 kop. 5.
Repsy, Atlasy, Imberline i Adamaszki czysto wełniane we wszystkich kolorach.
Atlasy Adamaszki i Koteliny jedwabne.
Bourre de Soie, nu eriał bardzo piękny, na gabinety męzkie- 
Aksamit wełniany (Velours d’Utrecht) gładki i w deseń 
Cretony angielskie ifrancuzkie, Cretonne Satin, Cretonne Gobelin.
Skóry kozłowe i baranie z fabryk francuzkich-
Kapy na łóżka w różnych gatunkach. Kołdry adamaszkowe atlasowe i inne, po cenach możliwie nizkich.

Nowo olwzoiy SM Djww i wltt Materji Mefcjcl
Otrzymał w tych dniach tak z Francji jak z Anglji z ostatnich zamówień poczynionych osobiście, znakomity wybór 

Dywanów na łokcie ze szlakami do wybicia pokoi, również Dywanów odpasowanych do salonów w różnych wielkościach oraz 
nad i przed łóżka, od rs. 2 za sztukę.

Wielki wybór Chodników dywanowych, kokosowych, tak zwanych Manilla, od 35 kop. za łokieć.
Serwety dywanowe i inne, od rs 4 za sztukę. Prawdziwą Skórę Amerykańską z fabryki Crockette et Comp. w New- 

Yorku, odznaczające się nadzwyczajną trwałością,, gładką i w deseń.
Dywany Smyrneńskie z najpierwszych fabryk zagranicznych, we wszelkich rozmiarach stosownie do wielkości poko

jów, w deseniach bardzo bogatych i przepysznych kolorach, w cenie jednakże nie wyższej, od wyrobów krajowych w Łodzi.

C. J. BONNET & Comp, w Lyonie

6. ULICA CZYSTA 6.I
(wprost Saskiego Placu)

ANTONI WŁODKOWSKI
WYŁĄCZNY SKŁAD MATERJI CZARNYCH JEDWABNYCH

9
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1—3—9632—
xxxxxxx

\ZW nowy, 
oraz Landar: 

Ogrodowa Nr

y GS

Z°DOWAJest do sprzedania

1-3 — 9526 —

Egzystująca ed lat kilkunastu

do interest handlowego, z kapitałem od 1,5C0

ta 7 codziennie. 9572—3—3

Jest de sprzedania

koni, 
stanie.

H K- 6 L E
do odstąpienia, w. miejscu korzystuem, 7G im’ 
100 przynoszące, Wiadomość na Mostowej 
Nr n- —9754—1—2

w dobrym stanie, za b. przystępną cenę. Wia
domość U Stanisława Radwańskiego Obrońcy. 
Ulica Grzybowska Nr 13. -9735-1-3

tta wialofflość!
Dla panów budująaych domy, stolarzy, 
cieśli, stelmachów, kołodzlei, utrzy

mujących składy drzewa 1 t p.
W ogległośei 20-stu wiorst od Warszawy, 

przy szosse, za Radzyminem — w boru sosno
wym i brzozowym, należącym do Woli Rasz- 
towskiej — nabywać można wszelkie ma- 
terjaly budowlane obrobione lub wprost 
ze pnia, a mianowicie: — deski rznięte, belki, 
krokwie, podkłady i t. p. inne — całe sosny, 
do 3.000 sztuk, objętości od 2 do 5 łokci — 
brzozy na drzewca, sprychy i inne narzędzia.

Przyjmuje się także zamówienia na drzewo 
w sążniach, brzozowe lub sosnowe, w wię
kszych partjach, albo też częściowo, z dosta
wą lub bez—stosownie do umówienia się.

Zamawiać można u ńąbywcy tegoż boru Jó
zefa Zaleskiego, Nowy-SWiat Nr. 44—jakpteż 
i na miejscu u Głównego Kassjera.

1 _ 3-9740-

LAKIERY^
SPIRHUW PATENTOWANE

LAKIERY KOPALOWE jasne, ciemne i kolorowe.
W LAKIERY TERPENTYNOWE jasno i Małe 
f LAKIERY ANGIELSKI E do powozów it.p. 
/ LAKIERY FRANCUSKIE oryginalne wróźnycłi kolorach \ 

WERNIKSY, POLITURY, POKOSTY,
Farby Olejne Pokostowe 

szybko schnące we wszystkich ’ ’ 
przyrządzone wprost do użycia.

FABBY DRUKARSKIE i lIYOtiRAFICZNE 
TUSZ LITOGRAFICZNY w płynie i w laskach 

BRONZY w.proszkacli do złocenia
\ PĘBZLS do Lakierów i Parli olejnycL POLECA: /

. ®a do sprzedania

Fortepiany,
. ,1/ świeżo wyrestaurowane, zupeł

nie krótkiego fasonu, w cenach rs. 125, 140 
1160. Tamże przyjmują się wszelkie repera
cję i pakowanie takowych w fabryoe M. 
Biernackiego, ulica Rymarska Nr 12 nowy 
obok handlu W. Lessera. 1—3—9763—

Do sprzedania

Biblioteka Warszawska
i roku 1842, 43, 44, 45. 46-1857-71. Wia
domość ulica Chmielna Nr 30, 2 piętro, Nr 6 
mieszkania. —9774 -1—1

Szkło zwyczajne
i Lagrowe, Dyjamanty Szklarskie od 
rs. 2, 1 Kit pokostowy, Sprzedaje się whan- 
d u Szkła, Porcelany i Fajansu Aleksego 
Baytel, ulica Podwal Nr 6. 1-3-9792—

SUKNIE DAMSKIE 
odpowiednio wymaganiom gustu i mody, wy- | 
konywają się w pracowni Kosteckiej pod I 
Nrem 4 na Elektoralnej, obok Banku.

—9656 -1-2

Ostrzeżenie* i 
<], powodu zaszłego sporu co do zawartego 

przeżeranie, niżej podpisanego, z p. Szapsią 1 
Rosen z Grabniira w pow. Ostrowskim, guber- 
nji Łomżyńskiej, kontraktu o sprzedaż 
sążni sosnowych, ostrzegam niciejszem, 
aby nikt kontraktu tego nie nabywał, gdyż 
uznaje go za niebyły.—Lltman Skała.

1-1-9762-

mu@i^raiii@ii@i@

Maiazji Towarfiw Bławatuych 
MARCUSA STUCKGOLD 

za Żelazną Bramą, 3-e! sklep od Ogrodu Saskiego, pod Nr 413/2 

poleca w wielkim wyborze:
Mousseline Bege czysta wełna, łokieć od kon 27»/„
Toile Ecru, łokieć od kop. 22V8.
Kretony francuskie, łokieć od" kop. 2 2 U.
Perkalikl i Kretony, łokieć od kop. 11/ ’
Materje czarne i kolorowe, łokieć od rs 1 kop 20 
Aksamity czarne Lyońskie, łokieć od rs. 2 kop. lo’ do rs 6 

------- -------------------------------------- ’ — 9819 -

Para Koni 
karych, rosłych, po lat 5, do sprzedania, uli
ca Grzybowska Nr 61, Browar W-go Kruze. 
Wiadomość ha miejscu w kantorze.

-9813-1-2

„ FORTEPIAN
iabrykj Kralla, mało używany, do Sprzedania 
sa umiarkowaną cenę. Chmielna Nr 33, mie
szkania 7. —9812—1—1

Ważna Wiadomość
Jest do sprzedania 1

Garnitur Mebli *
w zupełnie dobrym stanie, oraz inne ^ospo- . 
darskie sprzęty. Wiadomość: lewa oficyna, 2 
piętro, Nowy-Swiat Nr 12. —9729—1—3

■ -W. majętności Cł»dćv pod 
Krośniewicami, ?.i do sprzedania ’ 

młode Prosiaki
angielskie, dużego gatunku (Yorkshir). 

_______ -9753-1-1 ;
JmI do oprsedsauo 1

FAETON ;
' na jednego lub parę I 

używana w dobrym
11 nowy i róg Białej. I

O < V

C> O

Do sprzedania

MIEDZ
zdatna do Restauracji, Sagan duży o dwóch 
uszach z pokrywą, brytwąnna duża i rądle, 
za cenę umiarkowaną. Wiadomość przy ulicy 
Mylnej Nr 5, mieszkania 8 na dole w bramie 
przy schodach, oraz są do zbycia drzwi jedne 
od sieni dwuskrzydłowe, 2 drzwi dwu skrzy
dłowych z pokoi 1 jedne pojedyncze z futra
mi zamkami za nizką cenę w dobrym stanie. 

1—3—9744—

Do sprzedania za cenę kosztu

Bryczka
kolejna, w guście Amerykana, bardzo lekka, 
u fabrykanta powozów, przy ulicy Długiej, 
wprost Cerkwi. —9825—1- 3

—-------------
Do sprzedania

ulica Freta-Szeroka dOTłgSte’ i 
fe/Lfu^^Nr. 277, nowy 7, do-

stanie Parasolek 1
Parasoli modnych;' “ 1

tamże przyjmuje się-reperacja. W podwórzu i 
w oficynie na lewo, czerwony znak na drzwiach , 
od sieni wskaże. A. Bukowski.

1 - 8-9709

Do sprzedania
Kredens jesionowy 4 łokcie długości, garni- • 
tur mebli złożony z kanapki, 5 fotelików, 
stoliczka i portjery, prawie nowy. Widzieć j 
można przy ulicy Chmielnej Nr 21 od godzi- 1 
ny 5 do 6 - 9733-1-3

Do sprzedania
za bardzo tanią cenę: Stół do kart, Etażerka, 1 
Umywalka, Łóżko, 3 gzemsy do firanek, Lu- i 
stro, oraz ozdobne dziecinne Łóżeozk* z ko- , 
łyską. Wiadomość od 10 z rana do _4 wie- ] 
czór, ulica Nowogrodzka dom Nr 1, mieszka- 
kia Nr 16. -9768-1-2

RA m Li Z I do 3,000 rs. Wiadomość przy ulicy Chmielnejbarnitury Mebli
mahoniowe i orzechowe, rypsem kryte, oraz " “J 
Łóżka, Komody, Stoły obiadowe, Umywalnie 
i t. p, Meble, po eenaeh bardzo nizkioh. No
wy-Swiat Nr 46, u Tapicera —9810—1—6 |Z| ■ g

Klacz Skarogniada
Fortepian
ra za 180 rubli, Szafa duża do

Za rogatkami Grochowskiemi, 12 wiorst od 
i Warszawy, jest do sprzedania

91 morgów (dz. 451|2)
gruntu po wyciętym młodym lesle, można na
być za bardzo przystępną eenę, wiadomość 
powziąść można przy ulicy Nawomieistiej, 
w Kawiarni pod Nr 17 nowym u Kozłowskiego.

TrrśrSSr- K4n=- p°"d" ’7ł“d“ i"“ i
Garnitur Mebli
palisandrowych, składający się z kanapy. 12 
krzeseł, 2 foteli i stołu przed kanapę, za nis
ką cenę. Wiadomość ulica Chmielna Nr 25 
stróż wskaże. —9756—1-3 ’

mająca lat sześć, zupęłuip pod wierzch ujeż
dżona, Wiadomość u stangreta Szczepana, 
ulica Królewska Nr 6. 3—3—9592—

___  Je8t d° sprzedania

Fortepian 
o 7 i pół oktawach, w zupełnie dobrym sta
nie, fabryki Kerntopfa. Uliea Chmielna Nr 
26, mieszkania 8. —9097— 3—Q

Pies i Suka

W. J. GLANCROK
Krakowskie Przedmieście Nr 366

w Warszawie.
Ma honor zawiadomić Szanowną Publicz

ność, & posiada zapas kapeluszy cylindrowych 
i filtzowrch sztywnych f miętóch, tak z wła- ; 
snej Fabryki/ ’hkoteż zagranicznych, z najlep- | 
tzyełi materjafów i najświeższych fasonów, po 
cenach nader umiarKP^&Pyćh; oraz posiada / 
zapas czapek sukiennych, koltowych i jedwa- ! Kralla 1 Sejdtera za 180 rubli, Szafa duża do 
'mych, również przyjmują się kapCusze cylin- bielizny, Łóżeczko palisandrowe i Muadurek 
drowe do przerobienia ze starego fasoEU na dla jedenastoletniego »hłopca. Obejrzeć moi-1 
nowy i prasowanie «a poczekaniu, b»z wy- ' pa od 9 rano do 5 po południu Ulica Wło 
lątku soboty i świąt. Kapelusze wysortówa- , dzimierska Kr 14, wiadomość u stróża 
?e, jako to: cylindry starego fasonu, filtźowe J ■ L-9314—1*_3

Pralnia Wiedeńsb,
‘ do sprzedania przy ulicy S to Krzyzkiej Nr 7 ’ z rasay Neuflandskirj czarne, młode, nadzwy- 

“d 4-eh lat wzorowo urządzona, do sprzeda- ’ na 2 piętrze od frontu; tamże jest pokój dla ozaimsj wielkości, są do sprzedania Wiadi- 
nia ud g.g.j jsna ry Leszao Nr 62.—Tam kobiety z meblami i stołem, lub bez tego. mość w i-ządowej stajni w Belwederze u Ja

potrzebne Prasownice -9760-1-3 ' 1-3-9713- na Deksiera. - 9717—1-3

7912



IV

Jest do wynajęcia od 1 Lipca

I

Toiraoieno lU'imnn®

Kr 2764 nowy 3, niedaleko ulicy Oboźnej

Różne Lokale

złożony z przedpokoju, 5 pokoi, pasażu, kuci 
ni i innych dogodności, w dojnu Nr 7, pp 
Zielonym' Placu. Cenę i lokal'h-n, iniejśeoU 
stróż wskaże ■

łych__ ,
przy ulicy .
się wyprzedaż Kass.

do wynajęcia dla Osób potrzebujących odbyć 
słabość, z pościelą, życiem i usługą i wszel
ki em i wygodami, gdzie chora znajdzie tro
skliwą opiekę. —9671—1—6

Jest do wynajęcia od Ś-go Jana r. b.

Mieszkanie
na 1 piętrze, złożone z czterech pokoi, przed
pokoju i kuchni do tegoż osobna góra, piwni
ca i komórka na drzewo, w domu Nr 1313b 
policyjny 8, przy ulicy Ordynackiej, wiado
mość u Rząicy tegoż domu, stróż wskaże.

1-3-9725-

z przedpokojem, na dole, umeblowane, na 
miesięcy trzy. Wiadomość w mieszkania Nr 11.

-9755-1-3

Chambres garnies,
Ś-to Krzyzka 21. Opłacają się umeblowane 
pokoje, usługa męzka i żeńska, tudzież sa
mowar bezpłatnie. —9742—1—5

oraz 
an- 

’ocz-

Zgubiono!
W dniu 8 b. m. pugilares ze skóry bron-

. na 
usługą. Wiado

mość pod Nrem 15 mieszkania. —9638— i

3 Czerwca w Sobotę o 10 wieczorem, wy
lec at

chory kondelok z pmcz.-.ra gtówtą, ezafo0< 
siwy. Nagrody rs 3 Wiactuinoeó przy uli" 
ey Gołębiej u stróża Nr Tum.

—977U-1—1

Letnie Mieszkanie 
z ogrodem warzywnym, na stacji kolei W. 
W. Pruszków, Dwa Pokoje, w jednym mie
ści się kuchnia angielska, do wynajęcia od 
8 Czerwca r. b. Wiadomość na miejscu u 
Stolarza. —9820—1—2

Trzy Pokoje 
obszerne, z balkonem,na 1 m piętrze od fron
tu, z kuchnią widną, oraz dwoma piwnicami, 
jest do najęcia za rs. 300 rocznie, od 1 Lip
ca r. b. przy ulicy Przyrynek pod Nrem 3 
nowym. —9655—1—3

Ktoby miał do wynajęcia od Ś. Jana r. b. 
W blizkości uliby Nowo-Zielnej wprost Rajt- 
szull jedną lub dwie

WOZOWNIE
mogące pomieścić 4 powozy, zechee dać znać 
do biura W. lakóba Janasz, przy ulicy No-

Dystrybucja
na pierwsiorzęijnej ulicy, z bardzo kerzystue- 
mi widokami, fest do odstąpienia. Wiado
mość u P. L. St. ulica Długa Nr 32, przez 
sień na 3-m piętrze od frontu. —9580—1—3

Z powodu wyjazdu do wynajęcia od Ś-go 
Jana, pod Nr 8, Nowolipie, niedaleko pałacu 
Mostowskich ,

Dwa Pokoje , 
na dole w oficynie z kuchnią, góra oddzielna, ’ 
piwnica, ogród do spaceru, z meblami za rs. 
200 rocznicj lub bez mebli za rs. l?0, wiado
mość na miejscu u gospodarza. 1—S—9728— t

t foksala, ulica Chmielna" Nr domu 3, mieszka 
nia 30 na parterze. —9822—1—2

Od 1 Lipca do wynajęcia
3 pokoje na parterze w świeżem powie

trzu, w bliskości Alei Ujazdowskiej pod Nr. 
5/1757 A, przy ulicy Mokotowskiej, tamże 
Stajnie, Wozownie mogą być dla doroż
karzy. Tamże biórko antyk, parawan maho
niowy i firanki do okien, są do sprzedania.

V — 3-9732

1 Do wynajęcia od 1 Lipca r. b. w domach 
Bankiera Stanisława Lesser, przy ulicy In- 
stytytutowej pod Nr 1726k i L

Trzy Lokale
po trzy pokoje z przedpokojami i kuchniami 
każden, tamże w każdym czasie Stajnia i wo
zownia, przy ulicy Miodowej Nr 490/1, Lokal 
złożony z trzech pokoi kuchni, przedpokoju 
z wszelkiemi wygodami gospodarskiemu Bliż
sza wiadomość pod Nr 490/1, w biurze wła
ściciela lub u Rządcy domu. 1—3—9643— 
XXXXXXXXXXXXXtiXftXXXXX 
| Bwa te Ptóeje « 

X świeżo odtapetowane, z przedpokojem X 
X i górką, z oddzielnem wejściem, wświe- X X żem i czystem powietrzem, w bliskości X 
X placu Teatralnego i Ogrodu Saskiego, X 
X do wynajęcia od 1 Lipca r. b. za rs. X X 225 rocznie Wiadomość pod Nr 8 przy X 
X ulicy Danielewiczowskięj, u stróża Jana. X 
X l-'3-9635- g
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXMX

Od 1 Lipca do odnajęcia 
Trzy JPoŁoje 

pojedynczo lub razem, z porządnem umeblo
waniem i usługą, a na żądanie ze st łem. 
Trzeci dom od Nowego Światu w blizkości

SKLEP.
abszefiijfdaźflłihkojenł 

do wynajęcia od 1 go Lipca r b. Wiadomość 
w magazynie kapeluszy p. Teodora Weigt, 
przy uli.-y Królewskiej i Krakowskiego-Przed- 
mieśeia. :—9778—1—3

Jest do wynajęcia w każdym ezaśie

Letnie Mieszkanie 
składające się z 2 pokoi, w ogrodiie kwia
towym i owocowym, przy ulicy Nowo-Wiel 
kieSj (za fabryką tabaezną Union) pod Nrem 
1758B w domu W. Babiekiego.—Tame mleko 
prosto od krów. —9682—2—3

W demu przy ulicy Nowy-Śwlat Nr 57 no
wy, wprost Ordynackiego, jest do wynajęcia 
ed 1 Lipca r. b.

Obszerny Sklep, 
oraz 3 pokoje przyległe na pakamer, dwie 
duże piwnice i wozownia na skład. Wiado
mość u Właściciela domu. —9746—1—3

większe, średnie i mniej rze po cenach nader przystępnych, a zastosowane w zu
pełności do wymagań Szanownej Publiczności, przy każdym lokalu jest spiżarka, 
wygódka i zlewy, schody zaś oświetlone są gazem. Lokale powyższe dają przy
jemności Letnich Mieszkań, gdyż podwórko duże i czysto Utrzymane, wysadzone

LOKALE
po 1, 2, 3 i & pokoje z kuchniami, także 7 
pokoi i przedpokój na 1 piętrze z balkonem 
ze salonu,, do najęcia od 1 Li pca pod Nrem 
15 przy ulicy Twardej. Wiadomość na 
miejscu. —9570—1—5

Jest do najęcia od 1 Lipća r. b.

Do wynajęcia

POKÓJ
z, meblami dla kawalera. Krakowskie-Przed
mieście Nr 19, mieszkania Nr 7.

-9782—1—3

do najęcia ed 20 b. m. do 1-go Października 
r. b., składający się z pokoju dużego, kuchni 
i przedpokoju. Wiadomość tamże, ulica Ma- 
rjensztadt Nr 3 newy, mieszkania 5, drugie 
piętro. —9761—1—3

U Akuszerki Je6t d0 w?na^c!a od 8 L-poa r- b
Śliwińskiej, Pokój duży, _

pod Nrem 156 (nowy 4), przy ulicy Nowo- od frontu na 2 piętrze, na SenatorskUj, z me • 
miejskiej v. Gołębiej, w domu własnym, są blami, samowarem i usługą, lub bez. Wia ■ 
Pokoiki z osobnem wejściem, w każdej chwili domośó ulica Senatorska Nr 5, trzecie piętro.

1 -9712-1-2

W czasie pożaru przy ulicy Chłodnej N 
48, zaginął

Zegarek srebrny 
ankier, kryty, fabryki Roskiel, z Liwerpoldn 
za Nr 108,377 i jedna obrączka złota z lit. 
J. CL 1875. Uprasza się o złożenie w Redakcji.

1—1-9748— J

W d. 8 b. m. żgubieńó w-ogrod.ve Kra
sińskich

Kokardę żółtą 
z niebieskim. Ugrasz i. się znalazco « oji.io 
Bierne takowej na S-annelicką ood Nr 10, na 
1 śze piętro, za nagrodą top 3lł.

—9798—1—1

Jest do odstąpienia zaraz
Warsztat Sztuczno-ŚIn- 

sarski
Narzędziami do wyrębu Kass Ogniotrwa 

’oh urządzony, egzystujący od roku 1863 
y Chłodnej Nr 40.—Tamte odbywi 

’ ' " . -9701-2 -6

POKOIK
za 13 rs. miesięcznie z usługą i stołem i 
Pokój duży za 11 rs. miesięcznie, dla osób 
lubiących spokojność. Nowomiejska Nr 14, mie
szkania 6. —9818—1—1

W blizkości ogrodu Krasińskiego, przy uli
cy Nowolipki, wprost Gimnazjum Nr 10, jest 
do wynajęcia zaraz

W domu pod Nrem 7 przy pla- 
gSpSHsp cu Zielonym obok Hotelu Maringe, 
do najęcia każdego czasu Lokal umeblo
wany ze sprzętami gospodarezemi, składają
cy się z 5 pokoi, przedpokoju i kuchni. Wia
domość U Zarządzającego domem.

-9721-1-3

Letnie Mieszkanie
4 wiorsty od Rudy Gnzowskiej, składające 
się z 4 pokoi, przedpokoju i kuchni, komple
tnie umeblowane, jest do wynajęcia Wia
domość u Rządcy folw. Ruda Huzowska

-9675-1—3

POKÓJ
duży o dwóch oknach, na dole, z meblami, 
łóżkiem, samowarem i usługą, jest do naię- 
oia, ulica Nowy-Swiat Nr 17, mieszkania 9.

-9784-1-1

ńa parterze, z wspólnym przedpokojem, za 
rs. 8 miesięcznie. Wiadomość ulica Królew
ska Nr 41, mieszkania 21, od gedzipy 2 do 7.

-9650-1—2

na Newym-Swiecie,
po prawej stronie, idąc od Wareckiej, do wy
najęcia na lat kilka ed 1 Lipca r. b. Wia
dome ść w składzie papieru i cygar, róg N»- 
wego-Światu i Wareckiej Nr domu 49.

uaiiBsaKaGiaB
frontowe, umeblowane, składające się z 6 
§okoi, przedpokoju, 1 passatów i kuchni jest 

o odnaj'ęoia od 20 Czerwca, lub 1 Lipca.
Ulica Chmielna (od Nowego-Światu) Nr 1, 
mieszkania 26. -9413—3-5

Do wynajęcia od dnia 1 Lipca r. b.

Trzy Wozownie
na składy cukru lub innych towarów, 
na 3 piętrze JEDEN POKÓJ z kneheni 
gielską 1 górką, przy ulicy Koziej obok 
ty Nr 1/626, wiadomość u rządcy tegoż

W domu Nr 26/1293 przy ulicy Nowy-Swiat ' 
do wynajęcia, o^l Lipca 2 obszerne salony 
od frontu z balkVnem 1 obszerny pokój; 1 po- ’ 
kój mniejszy, przedpokój^ passat, nisza, ku
chnia, drwąluia, piwnica i góra oddzielna za 
600 rubli rocznie. —9772—1— 3
11 11 1 r. ------ •: '-H-r-------- - ----------

Jest do najęcia cd 12 Lipca jeden duży

Pokój z alkową 
kuchnią i przedpokojem, z meblami, na par
terze, za 30 rs-: miesięcznie Zielony Plac 
Nr 10. — 9752—1—3

Blizko zakładu wód mineralnych, najwięcej 
uczęszczanych spacerów i kolei W. W.? Jest 
do odnajęcia od 18 Czerwca na 3 miesiące

Trzy Pokoje 
umeblowane, z przedp-kojem, ku-, n Ją, alko
wą i Piwnicą, Ulica Widok Nr domu 5

—9785-1-3

do wynajęcia w każdym czasie z nebiami, 
usługą, oddzielnem wejściem. Podwal Nr 8, 
pierwsze piętro. —9789—1—3 __ _
Przy ulicy Leszno Nr 63, są do wynajęcia

Dwa Pokoje
i kuchnia na parterze od frontn komórka, 
piwnica i góra oraz dwa lokale po dwa po
koje w oficynie do tego komórka piwnica i 
góra. 1—3—9795—

W domu pod Nr. 58a/1403a 
przy ulicy Marszałkowskiej do najęcia 

od 1 go Lipca r. b.
Na 1 piętrze od frontu, 7 pokoi z przedpo- 

kcjem i kuchnią. Cena rs. 800.
W tymże domu od frontu Placu Zielonego, 

pod Nr. 7 obok Hotelu Maringe— do najęcia:
Na 2 piętrze 5 pokoi z przedpokojem i Ku

chnią. Cena rs. 650.—Wiadomość u zarządza
jącego domem. 1 — 3—9722

Jest do sprzedania

MUNDUREK 
nawy, za bardzo przystępną cenę, dla chłopa 
gimuazyum klassyeznego lat 17-tu. Na rogi 
ulic Źródłowej i Bocznej Nr 1, mieszkanii 
Nr 10. , -9520-3—3

Kołnierz i Mankiety 
haftowane, prawie nowe, Urzędnika Sądowe
go, klassy Vf, do sprzedania za umiarkowa 
ną cenę. Wiadomość w Magazynie pani Zan 
ders, róg Miodowej i Senatorskiej Nr 1.

......................■........ .. -9153-3-3

zowej, w którym się znajdowały rs. 18, i/( 
część losu do klasy 5 Nr. 868 lit. e, i inne 
drobne notatki. Uprasza się sumiennego zna
lazcę o zwrot do Redakcyi Kurjera. Stosowne 
ostrzeżenie co do zagubionego losu w Urzę
dzie Lotżrji uczyniono. 1 — 1—9737

Nagrody KBs. to.
Dnia 9 b. ta. w Piątek, około godziny 5 po 

południu w stronie ulicy Karmelickiej i Lesz
no zgubiony został Zegarek złoty damski 
kryty grawitowany. Łaskawy znalazca raezj 
zwrócić takowy za nagrodą powyższą na uli
cę Karmelicką Nr 12 domu a 17 mieszkania 

1-2—9816—

i do wynajęcia dla

E1RITKI 
Piękny Salonik

z balkonem od strony 'Wiały z usługą 
i życiem. — Wiadomość u Łochowskie- 
do w domu Nr. 2821J, róg ulicy Lesz- 
czjńskiej i Topiel. 1 — 3—8742—

Od 8 Lipca Krak.-Przedmieśoie, vis S vl8 
Saskiego Placu Nr 36,

o 2 oknach i przedpokój umeblowane. 
! parterze, wejście osobne, z usługą. Wi

z Dystrybucją, Norymberszczyzną, Galaateiją 
• oraz Materjały pis ąiennę, ,. jest do spKsędąnią 

-zaraz lub .od 1 Lipca. Wiadomość w ty mię 
_ , tsklepie przy fllicy iśowy-Świąt,, Nr. 17 nowy,
—9776—1—3 •• worost uliey Smolnej,, gdzie czerwone znaki. 
--------------------- -„ ..... . 
iii .......STAJNIA.

do odnajęcia, 3 pokoje, przedpokój i kuchnia, . .
z meblami, na 2 m piętrze*! 30 rs. miesięcz- na parę koni i Wozownia a» josoz.pizy 
nie.-^-Tamże do fprzedania Wózek diii eh o .ulicy Królewskiej Nr 13, przy kościele Ewan 
tego, za 35 rs. Paka na fort. 6 rs. Nowolip- gielickim, jest d» wynajęcia cd l«o

_  + „ ki Nr 7, parter na prawo. —9731—1—3 x. b. Wiadome śi u stróża. - J(j81—1—a
■^ Drukarni „Kurjara Warszawskiego piftc'^«atralny Nr 4736 ^5 óowyf ~


